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حمایت  دولت از مردم  با عرضه بسته حمایتی تنظیم بازار 

حمایت  دولت از مردم  با عرضه بسته حمایتی تنظیم بازار
فرحناز نعمتی هولاسو  -        قیمت برخی از کالاهای اساسی در بازار در سه ماهه تابستان افزایش یافته است. از این رو دولت نیز به منظور تنظیم بازار این کالاها و دسترسی آسان تر مصرف کنندگان، در راستای تأکید مقام معظم 

رهبری مبنی بر مدیریت بازار و معشیت مردم، اقدام به واردات برخی از کالاهای ضروری مانند برنج و گوشت کرده است. با توجه به اینکه کالابرگ برای دهک‌های اول تا سوم نیز شارژ شده، احتمال می رود اقلام تنظیم بازاری 
بواسطه کالابرگ به دست مصرف کنندگان برسد یا به صورت عمومی در دسترس قرار گیرد.

ستاد تنظیم بازار 
محل توزیع این برنج ها 

را تعیین کرده و با 
قیمت های مشخص در 
بازار عرضه می کند. به 
گفته او، این برنج های 
تنظیم بازاری با قیمت 
مصوب توزیع می شود.

بر اساس آخرین خبرها، ثبت سفارش واردات 40 هزار تن دام زنده انجام و 
نیمی از این میزان وارد کشور شده است. همچنین دولت برای تنظیم بازار داخلی 
تصمیم دارد برنامه واردات حدود ۱۳۵ هزار تن گوشــت منجمد و ۷۰ هزار تن 
گوشت گرم گوساله و گوسفندی را در دستور کار قرار دهد. علاوه بر این، منابع 
رسمی از ثبت سفارش و واردات ۱۵۰ هزار تنی برنج خارجی توسط بازرگانان با 

هدف تنظیم بازار از کشورهای پاکستان و هند خبر داده‌اند.
بانک مرکزی نیز اعلام کرده از ابتدای فروردین تا ۱۸ شهریورماه سال 1404، 
بیش از ۲۵میلیارد و ۲۸۳میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اســاسی، دارو، 
کالاهای صنعتی و همچنین رفع نیازهای خدماتی تأمین کرده که از این میزان، 

۶ میلیارد و ۴۲۶ میلیون مربوط به واردات کالاهای اساسی و دارو بوده است.

  تنظیم بازار خوب است یا بد؟
استراتژی تنظیم بازار و ورود دولت برای کاهش قیمت کالاهای اساسی در 
ایران همواره وجود داشــته اســت اما موفقیت یا عدم موفقیت دولت ها در این 
بــاره را نمی تــوان به طور قطعی بیان کرد. زمانی که عرضه و تقاضای کالاهای 
ضروری جامعه در بازار همخوانی نداشته باشد، دولت به منظور کاهش نوسانات 
و کنترل قیمت و جلوگیری از کمبود کالا وارد میدان می شــود و هدف اصلی 
یعنی تضمین تأمین کالا برای مردم با قیمت مناسب را با تاکتیک هایی مانند 

واردات محقق می کند.
تنظیم بازار مانند هر روش دیگر اقتصادی چنانچه به درســتی انجام شــود 
می تواند اقدامی مثمر برای مصرف کنندگان به حســاب بیاید زیرا اولین هدف 
تنظیم بازار حفاظت از مصرف کننده اســت که با جلوگیری از افزایش بی‌رویه 
قیمت و دســترسی آنها به کالاهای ضروری به تحقق می‌پیوندد. علاوه بر این، 
دولــت با این روش می تواند از انحصار و احتکار نیز جلوگیری به عمل آورد، اما 
چنانچه این شیوه قرار باشد در درازمدت بر بازار حاکم شود، می تواند با چالش هایی 
همچون کاهش کارآیی بازار، مشــکل در تخصیص منابع و افزایش هزینه های 

دولت برای نظارت روبه‌رو شود.

  چرا قیمت گوشت افزایش یافت؟
ریشــه یابی افزایش قیمت ها می تواند به دولت ها کمک کند که مشکل را نه 
تنها از طریق تنظیم بازار، بلکه به صورت ساختاری حل و فصل کنند. در این 
راســتا، منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام چنین توضیح داده است: »در 
ابتدای تابســتان، بازار محصولات دامی با فشار زیادی روبه‌رو بود به‌ طوری که 
قیمت‌ها بشدت کاهش یافت زیرا شاخص بهره‌برداری گوشت گوسفند کشتاری 
در این زمان بین ۲۸۰ تا ۲۹۰هزار تومان و قیمت هرکیلوگرم گوساله در حدود 
۱۸۵ هزار تومان بود. اما پس از آن نوساناتی در بازار نهاده های دولتی رخ داد که 
ناشی از افزایش قیمت نهاده‌های دامی بود؛ البته نهاده هایی که دولت در اختیار 

دامداران قرار می‌دهد. در برخی موارد قیمت هر کیلوگرم جو از ۱۴هزار تومان 
در سامانه بازارگاه به بیش از ۲۲ هزار تومان در بازار رسید و این افزایش قیمت 
درباره ذرت و سایر نهاده ها نیز صدق می کند که در نهایت می تواند در هزینه های 
تولید تأثیر گذار باشد.«به گفته او، نهاده های دامی با ارز دولتی در سامانه بازارگاه 
بارگذاری نمی شــود؛ این مشکلات باعث شده دامداران در تأمین نهاده ها دچار 
مشکلات جدی شوند و بازار دچار ناپایداری شود. بنابراین حمایت قوی‌ از تولید 
داخلی، کنترل واردات و نظارت بر توزیع نهاده ها از جمله راهکارهای مهم برای 
تثبیت بازار و توســعه صنعت دامداری کشور است.رئیس شورای تأمین دام با 
بیان اینکه طی روزهای اخیر شاهد جهش قیمت در بازار گوشت گوساله زنده 
بودیم که این موضوع نادر و بی ســابقه بود، تصریح کرده اســت: »به دلیل این 
نوسان هر کیلوگرم گوشت گوساله ۱۰۰هزار تومان افزایش قیمت پیدا کرد که 
کمبود نهاده‌های دولتی، بالا رفتن قیمت نهاده‌‌های آزاد در بازار و افزایش قیمت 

گوشت‌های منجمد برزیلی از عوامل این گرانی است.«

  برنج خارجی در راه است
یــکی دیگر از کالاهایی که با افزایش قیمت قابل توجه در بازار روبه‌رو بوده، 
برنج اســت. وزیر جهاد کشــاورزی چندی پیش قیمت برنج وارداتی هندی و 
 پاکســتانی را بین 56  تا 70 هزار تومان اعلام کرد، اما براســاس مشــاهدات

 میدانی برنج های وارداتی از جمله برنج پاکســتانی در بازار با قیمت بالاتری به 
فروش می‌رسد.

دولت برای تنظیم بازار این کالا نیز وارد میدان شــده و به واردات این کالا 
روی آورده است. شهرزاد مشیری معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
از ثبــت ســفارش و واردات ۱۵۰ هزار تنی برنج خارجی توســط بازرگانان با 
هدف تنظیم بازار خبر داده که عرضه آن به صورت مســتقیم از ســوی دولت 
انجــام خواهد شــد و به همین دلیل، نگرانی از بابت احتــکار، ایجاد حاشیه و 
گرانفروشی وجود نخواهد داشــت. همچنین این محموله ها به‌ شــرط تحویل 
 به شــرکت بازرگانی دولتی ایران وارد کشور می شود تا بازار برنج مدیریت و از

 افزایش قیمت ها جلوگیری شــود. به گفته او، همزمان با افزایش قیمت برنج 
داخــلی، واردات این میزان برنج می تواند نقش مهمی در مدیریت بازار و تأمین 

نیاز مصرف کنندگان ایفا کند.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مشیری عنوان کرده است: »واردات ۱۵۰هزار 
تن برنج خارجی از پاکستان و هند در حال انجام و جزئیات مربوط به این ثبت‌ 
سفارش ها در سایت معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی قابل‌ مشاهده 
است.«سید سعیدراد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز با تأیید این خبر 
اظهار کرده است: »150 هزار تن برنج درب بندر تحویل شرکت بازرگانی دولتی 

داده می شود تا تحت نظارت دولت در استان های مختلف کشور توزیع شود.«
 او توضیح داده اســت که برنج های وارداتی شامل رقم 1509 هندی و 386 

هشدار لاریجانی به 
دولت های اسلامی 
درباره اجلاس های 

بی نتیجه

   چند نفر مشمول مالیات می شوند؟
در پی شناســایی ده هــا هــزار واحد مســکونی خالی 
در پایتخــت، مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان تهران 
اعلام کــرد: پیامک‌هــای هشــدار به مالکان ایــن واحدها 
 ارســال شــده و در صورت عــدم خوداظهاری در ســامانه

 املاک و اســکان، مالکان مشــمول مالیات خانه‌های خالی 
خواهند شد.

 رضا خالقی - مدیر کل راه و شهرســازی اســتان تهران 
- اظهار کرد: ۷۴ هزار واحد مســکونی خالی از ســکنه در 
ســال های ۱۴۰۱ الی ۱۴۰۴ به سازمان امور مالیاتی استان 
تهران معرفی شــد و تعداد قریب به ۳ میلیون و ۲۳۷ هزار 
به طور عمده سرپرستان خانواده ها به این سامانه مراجعه و 

خود اظهاری شده است.
وی با اشاره به ارسال پیامک به شهروندان در دو مرحله 
با این مضمون که ملک شــما به دلیل عدم خوداظهاری در 
سامانه املاک و اسکان به عنوان خانه خالی شناسایی شده 
و مشــمول مالیات می‌شود، افزود: از عموم شهروندان تقاضا 
داریم که نسبت به خوداظهاری ملک خود در سامانه املاک 

و اسکان به قید فوریت اقدام کنند.
خالقی تصریح کرد: در صورتی که فرد خوداظهاری نکند، 
بر اساس بند ۵ تبصره ۸، ماده ۱۶۹قانون مالیات های مستقیم، 
مشمول مالیات خواهد بود و چنانچه نسبت به این مساله و 
اعلام خالی بودن ملک مورد نظر اعتراض داشــته باشد و یا 
اینکه آن ملک در زمان محاسبه مالیات در مالکیت او نبوده 
می بایســت نسبت به دریافت گواهی تاریخچه عدم مالکیت 
در آن مقطع از طریق سازمان ثبت و همچنین تکمیل اقرار 

نامه دادرسی اقدام کند.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی تعداد کل پرونده های 
تشکیل شده مالیاتی در ادارات مالیاتی تاکنون ۶۰۰۰ هزار 

فقره بوده است.

رقم پاکســتانی است که در اختیار استانداران قرار می‌گیرد تا طبق مصوبات ستاد 
تنظیم بازار توزیع شــود. همچنین بخشی نیز در اختیار فروشــگاه های زنجیره‌ای 
و ســایر فروشگاه هایی که ســتاد تنظیم بازار مشخص می کند، عرضه خواهد شد. 
ســتاد تنظیم بازار محل توزیع این برنج ها را تعیین کرده و با قیمت های مشخص 
ـبازار عرضه می کند. به گفته او، اــین برنج های تنظیم بازاری با قیمت مصوب  در ـ

توزیع می شود.

  اقدامات دولت برای کاهش قیمت گوشت قرمز
با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار، دولت با روش تنظیم بازار سعی در 
شکست قیمت و کاهش تلاطم بازار این کالای اساسی دارد. از این رو واردات گوشت 
قرمز در دستور کار دولت قرار گرفته است.پوریان، رئیس شورای تأمین دام در این باره 
گفته است: »دولت برای تأمین گوشت تلاش کرد با واردات گوشت منجمد و دام زنده 
بازار را کنترل کند به‌ طوری که از ابتدای سال تاکنون ۷ هزار رأس دام کشتاری از مبدأ 
پاکستان و حدود ۳۰ هزارتن گوشت منجمد به کشور وارد شده است. همچنین اکنون 
دولت برای تنظیم بازار داخلی برنامه واردات حدود ۱۳۵ هزار تن گوشت منجمد، 
۷۰ هزار تن گوشت گرم گوساله و گوسفندی و ۴۰هزار تن دام زنده را در دستور 
کار دارد که در مجموع بین ۲۵۰ تا ۳۰۰هزار تن است و می تواند تأثیر مطلوبی بر 
 بازار داشته باشد.« به گفته او، این اقدام‌ها برای تثبیت بازار، ذخیره‌سازی و حمایت

 از تولید داخلی انجام می شــود، البته با شــرط حمایت مناسب از تولیدکنندگان 
داخلی؛ چون در صورت بی توجهی، تولید داخلی ممکن اســت تضعیف شــده و از 

چرخه خارج شود.
پوریان، جمعیت دام سبک کشور را حدود ۶۸ میلیون رأس عنوان کرده و گفته 
است: »ایران یکی از چهار قدرت تولید دام سبک در جهان است. بنابراین حمایت 
از صنعت دامداری و برنامه‌‌ریزی منسجم برای توسعه پرواربندی و حمایت از تولید 
داخلی کلید رسیدن به خودکفایی در تولید گوشت قرمز است، زیرا اگر تولیدکننده 
ما در شرایط بد قرار بگیرد می تواند سرمایه خود را به بخش های دیگر منتقل کند.«

از سوی دیگر مجید حسنی مقدم، مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی 
در گفت‌و گو با فارس نیز با تأیید ثبت ســفارش 40 هزار تن دام زنده اظهار کرده 
اســت: »مرحله دوم ثبت سفارش واردات گوشت قرمز از ۱۵شهریورماه آغاز شده 
است و شامل ۴۵ هزار تن گوشت منجمد گوساله و گوسفند، ۳۰ هزار تن گوشت 

گرم گوساله و ۲۰ هزار تن گوشت گرم گوسفند خواهد بود.
 این موارد علاوه بر ثبت سفارش های قبلی است که فرآیند واردات آن در حال 

انجام است.«
به گفته او، واردات دام پایه پرواری و کشتار عمدتاًً از مرزهای شرقی کشور انجام 
می شود که با توجه به نزدیکی جغرافیایی، هزینه حمل‌ونقل، زمان تأمین آن را کاهش 
می‌دهد. هدف اصلی از این سیاست، تأمین به موقع نیازهای بازار و جلوگیری از نوسان 

قیمت هاست تا هم مصرف کننده و هم تولیدکننده متضرر نشوند.

در پایه های بنیادین و علمی اقتصاد کلان در دنیا، بورس ها 
در پایتخت های تأثیرگذار اقتصادی چون فرانکفورت، توکیو، 
لندن، نیویورک و...محلی برای عرضه کالاها یا محصول های 
کوچــک در مقیاس انبــوه بوده‌اند؛ تا قیمــت حقیقی یک 
 ســهم یا محصول کشــف شود و به دســت مصرف کننده 

واقعی برسد.
 امــا واژگون عمل کــردن در چنین فضایی یعنی عرضه 
خودرو در بورس که درکشورمان سال هاست به‌واسطه نگاه‌های 
سیاست‌گذاران مبدل به کالای سرمایه‌ای شده و در 3 سال 
اخیر به‌واسطه تعمیق رکود تورمی، پارادایم آن از سرمایه در 
کوتاه مدت به بلند مدت مبدل شده است نه تنها نمی تواند به 
کشف قیمت حقیقی کمک کند؛ بلکه سبب ایجاد رانت بیشتر 
و تولید نوسان مضاعف در بازار در هر بار عرضه یا عدم عرضه آن 
می شود که هم در ادوار گذشته یعنی در زمان شکل‌گیری این 
روش خلق‌الساعه در دولت پیشین سبب بروز چنین مشکلاتی 
برای مصرف کنندگان و بازار شــد و هم قطعاًً درصورت بروز 
 دوباره آن با وجود زمزمه های شــنیده شــده تعریف تمثیل 
»آزموده را آزمودن خطا« خواهد بود که هم شامل خودروی 

داخلی و هم وارداتی می شود.
نوع نگاه غیر کارشــناسی از ســوی برخی نهادها و برخی 
شرکت ها به عرضه خودرو در فضاهای غیرشفافی چون بورس 
نه تنها نمی‌تواند همانند مســکن مقطعی عمل کند بلکه بر 
نابســامانی این حوزه بیشتر می‌افزاید، علاوه بر اینکه وزارت 
صمت به عنوان متولی صنعت خودرو و البته پیشــانی دولت 
در این صنف در کنار مجلس به عنوان قانونگذار به درستی و 
به صراحت همانند بسیاری از کارشناسان حوزه خودرو با این 

روش زیان بار یعنی عرضه در بورس مخالفند.
درحقیقت روش فــروش خودرو هماننــد آنچه در دنیا 
رخ می‌دهــد باید بدون هیچ واســطه‌ای بین شــرکت ها با 
مصرف کننده ایجاد شــود و در این میان بازار آزاد به عنوان 
فضایی هوشمند که خود بر پایه تورم حقیقی در اقتصاد، نرخ 
ارز و فاکتور کلیدی عرضه و تقاضا توســط یک ترموســتات 
مجازی خود اقــدام به تنظیم‌گری یا همان کشــف قیمت 
می کند؛ شــکل گیــرد. در صورت پذیرش ایــن دو مهم و 
سپس تصمیم‌گیری و تصمیم ســازی تنها وزارتخانه متولی 
ایــن حوزه )صمت( و فاصله گرفتن از موازی‌کاری نزدیک به 
 30 نهاد تصمیم ســاز در حوزه خودرو می توان در دراز مدت

 توقع ایجاد نوعی ثبات و تزریق آرامش نسبی به بازار خودرو 
را داشت.

 پذیرش اینکه علم خودرو و اقتصاد خودرو در دنیا بر پایه 
سیلاب هــای آکادمیک در مراکز معتبر علمی دنیا تدریس و 
البته اثبات شده و آزمایش خود را در اقتصاد عموم کشورهای 
دنیا پس داده خود گام اول حرکت به سمت اصلاح ساختاری 
سیستم زیانبار و قدیمی فروش و قیمت‌گذاری دستوری در 

کشور می تواند باشد.

خطای تکرار: چرا باز 
هم سراغ آزموده ها 
می‌رویم؟
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  طرح های عمرانی؛ موتور محرک توسعه 
منطقه‌ای

طرح های عمرانی هنوز هم لکوموتیو پیشرفت 
در هر منطقه محسوب می شوند؛ اما این لکوموتیو 
فقط زمانی به مقصد می‌رسد که ریل آن بر اساس 
نیازهای واقعی، ظرفیت‌های محلی، فناوری های 
نوین و مشــارکت همه بازیگران توســعه تنظیم 

شده باشد.
به گزارش از ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
اجرای طرح های توسعه‌ای در هر منطقه، به عنوان 
لکوموتیو پیشرفت همان منطقه عمل می کند و 
طرح های عمرانی از دیرباز موتور محرک توســعه 
منطقه‌ای در کشورها به شمار آمده‌اند. این طرح ها 
با هدف ایجاد یا تکمیل زیرســاخت های حیاتی 
نظیر شبکه های حمل‌ونقل، انرژی، آب و ارتباطات، 
زمینه را برای رشد اقتصادی و افزایش رفاه عمومی 

فراهم می کنند.
ماهیت این طرح ها معمولًاً بلندمدت، پرهزینه 
و راهبردی اســت و در صــورت اجرا با مطالعات 
کارشــناسی و هم‌راســتایی با نیازهای منطقه، 
می توانند به طور مستقیم و غیرمستقیم درآمدزایی، 
اشتغال‌زایی و بهبود کیفیت زندگی را تحقق بخشند. 
طرح های عمرانی نه تنها موجب کاهش هزینه های 
مبادله و تسهیل نقل‌وانتقال کالا، خدمات و نیروی 
کار می شوند، بلکه نقشه جغرافیای اقتصادی کشور 
را نیز بازترسیم کرده و مناطق حاشیه‌ای یا کمتر 
توسعه یافته را به جریان اصلی فعالیت های اقتصادی 

متصل می کنند.
این پیوند برای سرمایه گذاران بخش خصوصی 
جذابیت ایجاد کرده، ریسک فعالیت اقتصادی در 
مناطق جدید را کاهــش داده و منجر به تمرکز 
کمتر سرمایه در مناطق اشباع شده می شود. پیامد 
این فرآیند، تقویت تعادل منطقه‌ای و ایجاد بستری 

عادلانه تر برای رشد همه جانبه است.
اثرگذاری اقتصادی طرح های عمرانی در سه لایه 

کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت
اثرگذاری اقتصادی طرح‌های عمرانی را می توان 

در سه لایه مشاهده کرد:
۱. اثر فوری اقتصادی، ناشی از اشتغال نیروی 

انسانی و مصرف مواد اولیه در حین اجرا.
۲. اثر میان مدت، شــامل افزایش بهره‌وری و 

کاهش هزینه های تولید.
۳. اثر بلندمدت، به شکل ارتقای رقابت پذیری 

منطقه و توان جذب صنایع و خدمات نوین.
با این حال، تجربه چند دهه اخیر نشــان داده 
اســت که صرف ایجاد زیرســاخت کافی نبوده 
و موفقیــت یک طرح عمرانی وابســته به اتصال 
آن بــه چرخــه اقتصادی فعــال منطقه، حضور 
بخش خصوصی و پایداری محیط‌زیســتی است. 
چالش هــایی مانند اجرای پــروژه بدون مطالعه 
دقیق بر نیازسنجی محلی، انتخاب مکان بر مبنای 
ملاحظات غیرکارشناسی یا عدم تکمیل زنجیره 
ارزش پس از بهره برداری، موجب شــده است در 
برخی موارد این طرح ها به ظرفیت های کم‌استفاده 
یا بلااســتفاده بدل شوند. از سوی دیگر، تغییرات 
ســریع فناوری و مدل های اقتصادی سبب شده 
است نقش طرح های عمرانی در شکل سنتی آن 

دچار تحول شود.
در گذشــته، احــداث بزرگراه یا ســد عملًاً 
می توانســت موتور اصلی توسعه همه جانبه یک 
منطقه باشــد؛ اما امروز، بــدون تکمیل هم‌زمان 
زیرساخت های نرم‌افزاری مانند ارتباطات دیجیتال، 
ظرفیت سازی سرمایه انسانی و نظام های حکمرانی 

کارآمد، اثر این طرح ها کاهش می یابد.

  ثبات قیمت نفت میان نگرانی های عرضه 
و ریسک های سیاسی

قیمت نفت در پی تقابل میان انتظارها از عرضه 
بیش از حد و خطرهــای اختلال در تولید ناشی 

از درگیری های منطقه‌ای، بدون تغییر باقی ماند.
 به نقل از وزارت نفت، قیمت نفت امروز جمعه 
۲۱ شهریور ۱۴۰۴ در پی تقابل میان انتظارها از 
مازاد عرضه و خطرهای اختلال در تولید ناشی از 
درگیری های منطقــه‌ای ثابت ماند؛ این در حالی 
است که گزارش های تازه از حمله به زیرساخت‌های 
صــادراتی روسیــه و محدودیــت در حمل‌ونقل 
نفتکش ها، بر نگرانی ها نسبت به عرضه افزوده است

قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا 
ساعت ۸ و ۵۴ دقیقه صبح روز جمعه )۲۱ شهریور( 
به‌وقت گرینویچ با ۱۱ سنت یا ۰.۲ درصد افزایش به 

۶۶ دلار و ۴۹ سنت برای هر بشکه رسید.
در همین حــال، قیمت نفت خام شــاخص 
دابلیوتی آی آمریکا با ۴ سنت افزایش، ۶۲ دلار و 

۴۱ سنت به ازای هر بشکه دادوستد شد.
قیمت های شاخص برنت و دابلیوتی آی آمریکا 
روز پنج شنبه )۲۰ شهریور( به ترتیب ۱.۷ درصد و 

۲ درصد کاهش یافته بودند.
 )IEA( گزارش ماهانه آژانس بین‌المللی انرژی
که روز پنج شــنبه منتشر شــد، پیش‌بینی کرد 
کــه عرضه جهانی نفت در ســال جاری میلادی 
با ســرعتی بیش از انتظار افزایش خواهد یافت؛ 
موضوعی که به برنامه لغو کاهش عرضه داوطلبانه 
هشت عضو اوپک‌پلاس ) ائتلاف سازمان کشورهای 
 صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش(، نسبت داده

شده است.
با این حال، گزارش ماهانه اوپک در همان روز 
تغییری در برآوردهای خود برای رشــد تقاضای 
نفت در سال جاری و آینده میلادی ایجاد نکرد و 
تأکید کرد که اقتصاد جهانی روند رشد استواری 

را حفظ کرده است.

 آموزش اثربخش: گشودن 
گنجینه پتانسیل های 

ورزشی و فرهنگی در کنار 
آموزش

رئیس جمهور گفت: مجموعه آموزشی باید مانند یک موجود زنده عمل کند و اجزای نظام آموزشی نیز باید پیوستگی و هماهنگی ساختاری داشته باشند؛ در عموم موارد، تعریف معلم به صورت فردی بی‌معناست 
و لازم است برای آموزش مؤثر از فضاهای آموزشی، ورزشی، کتابخانه ها و امکانات کار تیمی به صورت هم‌افزا بهره گرفت.

به گزارش از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح امروز شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴، در جلسه پیگیری تحول در نظام آموزشی کشور، با تأکید بر ضرورت طراحی جامع در مدارس، گفت: مدارس نباید تنها 
به فضایی با چهار، پنج یا شش کلاس محدود باشند، بلکه باید با نگاهی جامع طراحی شوند تا انتظار ما از اثربخشی آن ها محقق شود.

وی با اشاره به اهمیت هم‌افزایی در ساختار مدارس، تصریح کرد: مجموعه آموزشی باید مانند یک موجود زنده عمل کند؛ همان گونه که سر، گردن، دست و پا در هماهنگی کامل با یکدیگر کار می کنند، اجزای 
نظام آموزشی نیز باید پیوستگی و هماهنگی ساختاری داشته باشند و این امر در مدارس جامع قابل تحقق است. مدارس جامع از این جهت مزیت دارند که می توانند متناسب با توسعه جمعیتی، دسترسی عادلانه 

آموزشی را فراهم کنند.

 کیفیت و آمادگی؛ شرط تحویل مسکن به متقاضیان
لیلا  جلیلوند       |       معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز با درایت و سیاست وزیر راه و شهرسازی درخصوص بحث طراحی و نما، هیچ واحدی جهت 

رعایت شأن مردم بدون ساخت و توجه به حوزه زیرساخت ها، فضای باز، آماده سازی و کیفیت ساختمان ها به متقاضیان تحویل داده نمی شود.

به گزارش از شرکت عمران شهرهای جدید، شهرام ملکی در جلسه بررسی کنترل کیفیت 
طرح های مسکن حمایتی با بیان اینکه در پروژه های مسکن حمایتی همه ابزارهای تولید 
مسکن برای ذی نفعان به کار گرفته شده است، افزود: در این راستا توجه به بحث کیفیت 
و ایجاد حس تعلق برای ساکنان در این مناطق و سکونتگاه ها مساله بسیار مهمی بوده و 

باید در دستور کار قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اضافه‌کرد: موضوع ساخت مسکن حمایتی از 
سال ۱۳۸۶ آغاز شد و وظیفه وزارت راه و شهرسازی در آن زمان فقط تامین زمین برای 
ســاخت این واحدها بود؛ اقدام درستی که به مبحث کیفیت نیز کمک می کرد اما امروز 
همه مراحل ساخت از ابتدا تا انتها بر عهده این وزارتخانه قرار گرفته که به‌دلیل فراوانی و 

شلوغی بسیار، باعث کمرنگ شدن موضوع توجه به کیفیت شده است.
این مقام مسئول در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه حدود ۸۰۰ هزار واحد از پروژه 
های مسکن حمایتی امروز در مرحله ساخت نما بوده و یا به این مرحله هنوز نرسیده اند، 
گفت: از این رو شرایط فعلی بهترین فرصت است که بتوانیم با بهره گیری از تیم معماران 

قوی و برجسته، موضوع ارتقای کیفیت در نما و بهره برداری را کنترل کنیم.
ملکی همچنین بیان‌داشــت: امروز باید با کمک تأکیدات وزیر راه و شهرسازی، قانون 
برنامه هفتم و قانون حمایت ســازو کاری طراحی شــود که با نظارت حوزه معماری و 
 شهرســازی وزارت متبوع، مدیران توجیه شده و الزام ســازی در این حوزه را به سراسر

 بخش های اجرایی ابلاغ کنیم.

زیان انباشته خودروسازان بزرگ به ۳۱۰ همت رسید

 ماشین آلات معدنی فرسوده؛ عمر بیش از ۲۰ سال

چرا ایران در رای‌گیری » اعلامیه نیویورک« در حمایت از فلسطین غایب بود؟

یک مقام مسئول گفت: زیان انباشته دو خودروساز بزرگ کشور از ۲۵۸ همت در پایان سال 
گذشته به ۳۱۰ همت در شهریور امسال رسیده و بدهی جاری آن ها با جهشی بی سابقه به ۶۲۰ 

همت رسیده است.
 آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان امروز در نشست خبری 
گفت: صورت های مالی حسابرسی شده خودروسازان نشان می‌دهد که فروش دو خودروساز بزرگ 
کشور ۵۲۱ همت و هزینه مالی آن ها ۴۶ همت بوده است. سال گذشته نیز افزایش سرمایه ناشی 

از تجدید ارزیابی دارایی‌ها ۴۰۰۸ همت اعلام شد که فقط شامل این دو خودروساز بزرگ بود.
وی افزود: در پایان سال گذشته زیان انباشته این شرکت ها ۲۵۸ همت و جمع بدهی جاری 
آن ها ۵۷۳ همت بود. امروز، در تاریخ ۲۲ شهریور، زیان انباشته این دو خودروساز بزرگ به ۳۱۰ 

همت رسیده است.
محبی نژاد ادامه داد: در حالی که ارزش بازار خودروسازان به ۶۴۰ همت افزایش یافته، زیان ها 
همچنان رو به افزایش است. مطالبات تعیین تکلیف‌نشده زنجیره تأمین نیز به ۱۶۰ همت رسیده 
است. خودروسازان به دلیل کمبود نقدینگی و اعتبار، از روش هایی همچون خرید دین، صدور چک، 
ال‌سی داخلی و اوراق گام برای تأمین مالی استفاده می کنند که در واقع نوعی آینده فروشی است

محبی نژاد تصریح کرد: اگر امروز فعالیت صنعت خودرو متوقف شود، دو خودروساز بزرگ ۱۲۰ 
همت بدهکار خواهند بود. این شرکت‌ها ماهانه به طور متوسط ۱۰ هزار میلیارد تومان برای پاس 

کردن اسناد گذشته نیاز دارند.
او اضافه کرد: ایران خودرو اخیراًً پیشنهاد انجمن را پذیرفت و امکان تسویه ۶۰ روزه از محل 
اعتبار قطعه ســازان را فراهم کرد، در حالی که سایپا به دلیل شرایط نامناسب مالی این پیشنهاد 
را نپذیرفت. ایران خودرو ظرف سه تا چهار هفته گذشته حدود ۱۵ همت اسناد مالی در اختیار 
قطعه‌سازان قرار داده و بخشی از بدهی‌های معوق خود را مدیریت کرده است. با این حال، بدهی 

جاری دو خودروساز بزرگ به رقم بی سابقه ۶۲۰ همت رسیده است.

وی گفت: در پنج ماهه نخست امسال، تولید خودرو در کل کشور با کاهش ۱۹ درصدی همراه 
بوده که در بخش ســواری ۱۶ درصد کاهش ثبت شده است. فقط در مردادماه، تولید سواری ۶ 
درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت. با این حال، ایران خودرو توانست در همین ماه ۲۶ درصد 
افزایش تولید نسبت به سال گذشته داشته باشد و در مجموع تجمیعی سواری تا پایان مرداد به 

رشد مثبت دو درصد برسد.
وی ادامه داد: تصمیم‌گیری سریع در بخش خصوصی باعث این تغییر شد، اما سایپا همچنان 
درگیر مشکلات گذشته و بدهی‌های انباشته است. ورودی روزانه سایپا در خردادماه از ۷۰۰ میلیارد 
تومان به ۱۵ میلیارد تومان سقوط کرد و همین مسئله موجب انباشت چک ها و اسناد معوق شد. با 
وجود این، در مرداد با همکاری های مشترک و مدیریت چک های سررسید، وضعیت اندکی بهبود 
یافت و کاهش تولید ســواری سایپا به ۲۲ درصد محدود شد، هرچند در مجموع تا پایان مرداد 

همچنان ۳۰ درصد کاهش تولید دارد.
محبی نژاد تاکید کرد: با روند موجود، تحقق برنامه تولید وزارت صمت امکان پذیر نیست. ایران 
خودرو در مرداد توانست بار تولید کشور را به دوش بکشد اما این شرایط پایدار نخواهد بود زیرا 

منابع ورودی آن محدود است و فروش نیز با مشکلات جدی روبه‌رو شده است.
وی خاطرنشــان کرد: اقتصاد تابع دستور نیست، بلکه تابع قوانین خود است. اگر منابع مالی 

به‌درستی مدیریت نشود، استمرار تولید صنعت خودرو با چالش جدی مواجه خواهد شد.

 رئیس خانه معدن ایران گفت: متوسط عمر تجهیزات و ماشین آلات معدنی به بیش از ۲۰ 
سال رسیده است و باید برای نوسازی ناوگان این بخش برنامه ریزی اساسی کرد.

محمدرضا بهرامن، درباره اقدامات دولت چهاردهم در بخش معدن در چارچوب برنامه هفتم 
توسعه اظهار داشت: نیاز است تا در این راستا ایجاد صندوق نوسازی معادن با مشارکت بانک ها، 

مذاکره با روسیه و چین برای انتقال تکنولوژی در راستای حمایت از تولید داخل دنبال شود.
وی افــزود: اجرای تدریجی اقدامات از طریق فاینانس، ســرمایه گذاری بخش خصوصی و 
قراردادهای متقابل با کشــورهای همسایه نقش مهمی در بهبود وضعیت معادن سراسر کشور 
خواهد داشت.رئیس خانه معدن ایران با بیان اینکه بخش معدن به عنوان یکی از پیشران های 
اقتصاد ملی، در برنامه هفتم توســعه جایگاه ویــژه‌ای دارد گفت: دولت چهاردهم با رویکردی 
عمل گرایانه، تمرکز خود را بر حل مسائل بنیادین این حوزه گذاشته است و تاکنون در مواردی 
همچون حقوق دولتی معادن، ایمنی، محیط زیست و واگذاری ها موفقیت های اجرایی داشته است

بهرامن در عین حال افزود: با این وجود در حوزه نوســازی ماشین آلات و تحقق رشــد دو 
رقمی همچنان به شدت وابسته به جذب سرمایه گذاری خارجی، رفع محدودیت های بین‌المللی 
و اصلاحات ساختاری در اقتصاد کلان کشور هستیم.این فعال حوزه معدن با تاکید بر تسهیل و 
عادلانه سازی حقوق دولتی معادن گفت: در گذشته محاسبه حقوق دولتی فقط بر اساس میزان 
استخراج، بدون توجه به عیار و شرایط اقتصادی صورت می گرفت که پس از تصویب آیین نامه 
جدید در هیات وزیران ) سال ۱۴۰۳(؛ محاسبه بر اساس درصدی از ارزش فروش صورت گرفت

وی ابراز کرد: نتایج این اقدام منجر به کاهش فشار مالی در دوران رکود بازار، ایجاد شفافیت 
و کاهش اختلافات و تشــویق به فرآوری داخــلی به دلیل نرخ کمتر برای محصولات با ارزش 

افزوده می شود.

  ضرورت بر ایمن سازی و ساختار نظارتی معادن
رئیس خانه معدن ایران بر ایمنی و ساختار نظارتی معادن تاکید کرد و گفت: در این زمینه 
احیای اداره کل ایمنی و بهداشــت معادن صورت گرفت که نیاز اســت در این راســتا افزایش 
بازرسی‌های سرزده، الزام استانداردهای ایمنی )OHSAS ۱۸۰۰۱( و برخورد قاطع با معادن فاقد 
پروانه ایمنی )قطع برق و مهروموم( انجام شــود. هر چند گســتردگی بیش از ۱۴ هزار معدن، 
نیازمند منابع انســانی و بودجه بیشــتر است.وی یکی دیگر از مشکلات بخش معدن را کمبود 
ناریه و ســوخت عنوان کرد و گفت: در این راســتا باید هماهنگی وزارت صمت با وزارت دفاع و 

تولیدکنندگان داخلی برای افزایش عرضه صورت بگیرد تا بتوان این مشکل را نیز حل کرد.
بهرامن خاطر نشان کرد: اختصاص سهمیه ویژه معادن و پایگاه های منطقه‌ای توزیع سوخت 
در قطب های معدنی یکی از نیازهای ضروری است؛ در حال حاضر رفع نسبی مشکل در معادن 

بزرگ صورت گرفته در معادن کوچک و پراکنده همچنان با کمبود مواجه هستیم.
وی با تاکید بر واگذاری و توسعه بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: سیاست دولت چهاردهم 
واگذاری حداکثری به بخش خصوصی است که بایستی در این زمینه مزایده معادن کوچک و 
متوسط ، معافیت مالیاتی موقت برای معادن فعال سازی شده و پذیرش معادن در بورس برای 
شفافیت و تأمین مالی صورت گیرد.وی خاطر نشان کرد: طرح بازسازی و احیای محیط زیست 
به عنوان پیش شرط بهره برداری و ایجاد سامانه های پایش آنلاین آلودگی در معادن بزرگ، اخذ 
عوارض زیست محیطی و تخصیص آن به ترمیم مناطق آسیب‌دیده نیز باید مورد توجه قرار گیرد

رئیس خانه معدن ایران ابراز کرد: در این زمینه نیاز به تحولات قانونی و بازنگری قانون معادن 
با محوریت الزامات سخت‌گیرانه تر محیط‌زیستی است.

  احیای معادن راکد و نیمه تعطیل با اشتغالزایی ۲۰۰ هزار نفری
بهرامــن بر احیــای معادن راکد و نیمه تعطیل تاکید کرد و گفــت: در صورتی که واگذاری 
پروانه های غیرفعال با شرایط ویژه صورت بگیرد، منجر به اشتغال‌زایی برای حدود ۲۰۰ هزار نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم می شود ضمن اینکه سهم معدن در تولید ناخالص ملی را تا 
۲ درصد افزایش می دهد.وی عنوان کرد: رشد هدف گذاری‌ شده ۱۳ درصدی در برنامه هفتم 
دیده شده است که پیش‌نیازهای آن جذب سرمایه خارجی در پروژه‌های کلان، رفع تحریم ها و 
تسهیل انتقال تکنولوژی، توسعه زیرساخت های صادراتی )ریل و بنادر( و ثبات مقررات و امنیت 
سرمایه گذاری است.این فعال صنایع معدنی خاطر نشان کرد: اکنون رشد بخش معدن زیر پنج 
درصد اســت که برای رسیدن به رشــد ۱۳ درصدی مورد نظر در برنامه چهارم نیازمند جهش 

سرمایه گذاری و تغییرات کلان اقتصادی هستیم.

نمایندگی ایران در توضیحاتی درباره قطعنامه در مورد مسئله فلسطین تأکید کرد: هر راه‌ حل 
عملی باید مبتنی بر به‌رسمیت شناختن حق مسلّّم مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود 

و رد کوچ اجباری باشد.
 نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک در توضیحاتی درباره 

قطعنامه در مورد مسئله فلسطین موضع ایران را بیان کرد.
در این توضیح آمده اســت: ایران تأکید می‌کند که صلح پایدار تنها از طریق پایان دادن به 
اشغال و تحقق کامل استقلال و حاکمیت کشور فلسطین حاصل می شود، این امر باید مبتنی بر 
اراده واقعی ساکنان اصلی آن مسلمانان، یهودیان و مسیحیان باشد که از طریق یک همه پرسی 
آزاد و فراگیر، همان طور که در سند S/862/2019 پیشنهاد شده است، ابراز شود.متن نمایندگی 

ایران به شرح زیر است:بسم اللّهه الرّّحمن الرّّحیم
خانم رئیس،همکاران محترم،

در حالی که جهان ما با وضعیتی بی سابقه روبه‌روست، ارزش های اساسی که ما به طور جمعی 
از آن ها حمایت می کنیم، از جمله انسانیت، عدالت و یکپارچگی، توسط یک قدرت اشغالگر که 
سیاست هایش منعکس کننده تبعیض سیستماتیک، توسعه طلبی ارضی و بی توجهی به هنجارهای 
بشردوستانه بین‌المللی است، به شدت در معرض تهدید قرار گرفته‌اند.پس از نزدیک به دو سال 
حمله نظامی بی‌وقفه، مردم فلســطین، به‌ویژه در غزه، در نقض آشکار قوانین بین‌المللی، شاهد 
کشتار جمعی، آوارگی اجباری، گرسنگی و تخریب سیستماتیک زندگی غیرنظامیان و زیرساخت ها 
هستند، این ویرانی تنها به فلسطین محدود نمی‌شود، تجاوزات مکرر اسرائیل علیه سایر کشورها، 

منطقــه را بیش از پیش بی ثبات و صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می کند.دهه ها امتیازدهی، 
پیشــنهادهای دیپلماتیک و تلاش های عادی سازی نتوانسته است جنایات و اشغال غیرقانونی 
اسرائیل را متوقف کند، بلکه آن را در تشدید سیاست های توسعه طلبانه، نژادپرستانه و استعماری 
خود جسورتر کرده است.بی توجهی سیستماتیک به قطعنامه های سازمان ملل که با وتوهای مکرر 
شورای امنیت و انتقال مداوم تسلیحات محافظت می شوند، نشان داده است که رویکردهای فعلی، 
اگرچه به عنوان رویکردهای قاطع ارائه می شوند، اما نمی توانند به اهداف اعلام شده خود دست یابند. 
یک راه حل عادلانه و پایدار دور از دسترس خواهد بود، مگر اینکه جامعه بین‌المللی قطعنامه های 
الزام‌آوری را تصویب کند که به علل ریشه‌ای بپردازد، پاسخگویی را تضمین کند و از حقوق مسلّّم 

مردم فلسطین حمایت کند.

در ادامه این جلسه غلامرضا کاظمیان معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی نیز با تأکید 
بر ضروت توجه به طرح های جامع و تفصیلی، طرح های آماده سازی، طراحی شهری و معماری؛ باید 
بحث کیفیت را از ابتدا مورد توجه قرار داده و مدیریت کنیم، گفت: بدون شــک لازمه ایجاد ارتقای 
کیفیت، برخورداری از دانش طراحی است؛ ما باید پروژه های خود را از ابتدا به گونه ای طراحی کنیم 

که امکان زیست با کیفیت در آن ها وجود داشته باشد.
وی اضافه کرد: ترکیب حوزه های ســاختمان و فضا باید به طور همزمان پیشــرفت داشته باشد و 

مشکلات آن از ابتدای راه رفع شود.
علی نبیان، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز در ادامه این جلسه نیاز به بروز انقلابی در 
حوزه ساخت و ساز را یکی از ضروریات امروز این حوزه دانست و گفت: ما باید پروژه ای به مردم تحویل 
دهیم که از جنبه کیفی ماندگار بوده و در حوزه ساخت نیز از ابتدا همزمان به بخش زیربنایی، روبنایی 

و فضا با احداث ساختمان توجه کنیم.
عبدالرضا گلپایگانی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز در این جلسه، استفاده از معماران 
کاربلد و با مهارت را در طراحی همه پروژه های اجرایی ضروری دانست و گفت: باید از طراحی های 

فاخر استفاده شده و به عنوان الگو در سطح کشور تعمیم داده شود.

  بازنگری طرح بیش از ۵۱ هزار واحد مسکونی شهرهای جدید با هدف تحقق ارتقای 
کیفیت شهری

در همین زمینه، عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید از بازنگری طرح ۵۱ هزار و ۵۰۲ 
واحد با تحقق ارتقای کیفیت شهری در شهرهای جدید در یک سال گذشته خبر داد.

مهدی امیدی از بازنگری طرح ۵۱ هزار و ۵۰۲ واحد )با مجموع هشت میلیون و ۳۱۲ هزار مترمربع 
زیربنا( در کمیته ای متشکل از متخصصین، جامعه حرفه ای و پیمانکاران با هدف تحقق ارتقای کیفیت 
شهری در شهرهای جدید در سال گذشته خبر داد و گفت: در این جلسات طرح های معماری، مکان 
یابی سایت اای مسکن حمایتی، موضوع ارتقای کیفیت فضاهای شهری از جمله طراحی شهری، نما، 

سیما و منظر شهری و خدمات روبنایی و زیربنایی نیز مورد بررسی قرار گرفته و عیب یابی شدند.
عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید همچنین اعلام کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده 
در این راستا سعی داریم با وجودبرنامه مسکن حمایتی، موضوع نظارت عالیه را با کمک تفاهم نامه ای 
که به زودی بین معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید و 

سازمان نظام مهندسی منعقد خواهد شد، به همه پروژه های اجرایی خود گسترش دهیم.
این مسئول با اشاره به اینکه براساس آسیب شناسی صورت گرفته، برخی از بخش ها به‌ویژه در حوزه 
طراحی، نظارت بر اجراو مهمتر از همه بحث بهره برداری باید مورد بازنگری و تقویت قرار گیرند، گفت: 
به همین منظور شرکت عمران شهرهای جدید در یک سال گذشته ارتباط خود با دانشگاه، حرفه، حوزه 
کارفرمایی و پیمانکاری را با هدف ارتقای کیفیت شهری بالا برده که نتایج آن در پروژه هایی نظیر مدرسه، 
فضای سبز، درمانگاه و مرکز محله که در این مدت در شهرهای جدید احداث شده اند قابل مشاهده است

وی همچنین با اشــاره به به ضرورت توجه به بحث معماری مبتنی بر بوم در ســاخت پروژه ها، 
بیان‌داشــت: این مساله امروز به دستور وزیر راه و شهرسازی و تاکید مدیر عامل شرکت با جدیت در 

طرح ها و اجرای پروژه ها مدنظر قرار دارد.
امیدی در پایان از تشکیل کمیته ای با حضور معاونت معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی، 
مسکن و ساختمان، سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت عمران شهرهای جدید با هدف تبیین نظام 
کیفی در ساخت خبر داد و گفت: این کمیته طی تعامل با کارفرمایان و پیمانکاران به صورت تخصصی 

و حرفه ای به این حوزه خواهد پرداخت.
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دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی به دولت های اسلامی هشدار داد که برگزاری اجلاس های کنفرانس اسلامی بدون نتایج عملی، می تواند به تشویق رژیم صهیونیستی برای تجاوزات جدید منجر شود.
 علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی که در صفحه شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرد، به دولت های اسلامی هشدار داد که برگزاری اجلاس های کنفرانس اسلامی بدون نتایج عملی، 

می تواند به تشویق رژیم صهیونیستی برای تجاوزات جدید منجر شود و از آنها خواست تا برای مقابله با این تهدید، »ستاد عملیات مشترک« تشکیل دهند.
وی در ادامه باا انتقاد از برگزاری اجلاس های کنفرانس اسلامی و شورای امنیت بدون نتیجه عملی، تأکید کرد که این نشست ها به منزله سفارش تجاوز جدید به رژیم صهیونیستی است.

لاریجانی خواستار تشکیل »ستاد عملیات مشترک« برای مقابله با دیوانگی های رژیم صهیونیستی شد و افزود: چنین تصمیمی می تواند نگرانی ارباب این رژیم را افزایش دهد و او را وادار کند تا اوامر خود را تغییر دهد
 دبیــر شــورای عــالی امنیت ملی همچنیــن به دولت های اسلامی توصیه کرد که برای مســلمانان مظلوم و گرســنه فلســطینی اقدامــاتی انجام دهند و حداقــل برای جلوگیری از نابودی خودشــان

 تصمیمات مؤثری اتخاذ کنند.

هشدار لاریجانی به 
دولت های اسلامی درباره 
اجلاس های بی نتیجه

دلار در ایستگاهی دیگر؛ نفس‌گیری یا آغاز سقوط؟

ابوالفضل حمیدی     |         دلار آمریکا پس از افت های اخیر، در بازارهای آسیایی کمی جان گرفت، گرچه داده های متناقض تورم و بیکاری بار دیگر 
سناریوی کاهش نرخ بهره فدرال رزرو را تقویت کرد.

 بازارهای جهانی ارز در روزهای اخیر شاهد نوسانات شدیدی بوده است؛ دلار آمریکا 
پــس از افت های متوالی تلاش کرده دوباره جایگاه خود را بازیابد، اما داده های اقتصادی 
متناقض از تورم و بیکاری در ایالات متحده و همچنین سیاست های پولی بانک های مرکزی 
بزرگ جهان، تصویر پیچیده‌ای از آینده ترسیم کرده است. همزمان، روابط تجاری میان 
قدرت های اقتصادی و تنش های ژئوپولیتیک نیز به این فضای مبهم دامن زده‌اند. در ادامه، 

۲۰ محور مهم این تحولات مرور و تحلیل می‌شود.

 بازگشت نسبی شاخص دلار آمریکا
شــاخص دلار آمریکا )DXY( که ارزش دلار را در برابر شش ارز اصلی می سنجد، روز 
جمعه در معاملات آسیایی حدود ۹۷.۷۰ معامله شد. این بازگشت پس از افت های اخیر 
نشان می‌دهد که دلار همچنان توانسته به عنوان پناهگاه امن سرمایه گذاران باقی بماند، 
اما پایداری این رشد هنوز تضمین شده نیست. بسیاری از تحلیلگران معتقدند این افزایش 
بیشتر یک »تنفس کوتاه مدت« برای دلار است و نه نشانه شروع یک روند صعودی قدرتمند

 انتظار برای شاخص احساسات مصرف کننده میشیگان
بازارها چشم به انتشار شاخص احساسات مصرف کننده دانشگاه میشیگان دارند. این 
شاخص یکی از کلیدی ترین معیارها برای ارزیابی اعتماد خانوارها به وضعیت اقتصاد است و 
به طور مستقیم بر مصرف و سرمایه گذاری تأثیر می‌گذارد. اگر داده ها قوی باشند، می تواند 
به دلار قدرت بیشتری بدهد، اما در صورت ضعف، گمانه‌زنی ها درباره کاهش بیشتر نرخ 

بهره تقویت خواهد شد.
داده های اخیر، فضا را برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو بازتر کرده است. بازار 
تقریباًً مطمئن است که هفته آینده کاهش ۲۵ واحد پایه‌ای رخ خواهد داد و حتی سناریوی 
کاهش نیم درصدی نیز مطرح شده است. این موضوع باعث شده بسیاری از سرمایه گذاران 
خود را برای ورود به دوره‌ای از سیاســت‌های پولی انبساطی تر آماده کنند که پیامد آن 

می تواند کاهش ارزش دلار و افزایش جذابیت دارایی های پرریسک باشد.
تورم مصرف کننده آمریکا در ماه اوت با رشد ۲.۹ درصدی نسبت به سال قبل فراتر از 
رقم ۲.۷ درصدی ماه جولای قرار گرفت. همچنین در مقیاس ماهانه، CPI از ۰.۲ درصد به 
۰.۴ درصد افزایش یافت. این اعداد نشان می‌دهد که فشارهای تورمی همچنان پابرجاست 
و هزینه های زندگی برای خانوارها بالاتر رفته است؛ موضوعی که می تواند هم بر سیاست 

پولی اثرگذار باشد و هم بر انتظارات تورمی در بازار.

CPI هسته‌ای، که اثر نوسان قیمت غذا و انرژی را حذف می کند، در ماه اوت ۳.۱ درصد 
رشــد داشت؛ رقمی که مطابق پیش‌بینی‌ها بود. این ثبات نشان می‌دهد که گرچه تورم 
عمومی بالاتر رفته، اما فشارهای پایدارتر در بخش‌های غیرانرژی و غیرغذایی کنترل شده تر 
به نظر می‌رسند. برای فدرال رزرو، این داده نشانه‌ای است که می تواند از کاهش تدریجی 

نرخ بهره بدون نگرانی از جهش تورمی حمایت کند.
تعداد مدعیان اولیه بیکاری در هفته اخیر به ۲۶۳ هزار نفر رسید که بالاترین سطح از 
سال ۲۰۲۱ است. این رقم فراتر از پیش‌بینی ۲۳۵ هزار نفری بازار بود و ضعف آشکاری 

در بازار کار را نشــان می‌دهد. افزایش بیکاری فشــار مضاعفی بر سیاست گذاران وارد می کند تا حمایت های مالی و 
پولی بیشــتری اعمال کنند، چرا که افت بازار کار می تواند به ســرعت رشد اقتصادی را تهدید کند.اسکات بسنت، 
وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، هفته آینده در مادرید با هی لیفنگ، معاون نخست‌وزیر چین، دیدار خواهد کرد. این 
نشست بخشی از تلاش های مستمر برای کاهش تنش های تجاری و بررسی مسائل اقتصادی و امنیتی است. نتیجه 
این گفتگوها می تواند به طور مستقیم بر روند جفت‌ارز دلار/یوآن اثر بگذارد و نشانه‌ای از آینده روابط دو اقتصاد بزرگ 
دنیا باشد.بسنت علاوه بر مذاکره با مقامات چینی، قرار است با مسئولان اقتصادی اسپانیا و بریتانیا نیز دیدار کند و 
سپس به رئیس جمهور آمریکا در سفر رسمی به لندن بپیوندد. این سفرها نشان‌دهنده اهمیت همکاری‌های اقتصادی 
فراآتلانتیکی برای آمریکا است و می تواند پیام هایی مهم برای بازار ارز، به ویژه جفت‌ارز پوند/دلار، داشته باشد.به علاوه، 
دفتر آمار ملی بریتانیا )ONS( اوایل جمعه اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی در ماه جولای به صورت ماهانه بدون 
تغییر بوده است. در همین حال، تولید صنعتی و تولید کارخانه‌ای در این دوره به ترتیب 0.9درصد و 1.3درصد کاهش 

یافته است. پوند/دلار در صبح اروپا کاهش یافت و کمی بالاتر از 1.3550 معامله شد.

 سکوت بانک مرکزی اروپا درباره نرخ بهره
بانک مرکزی اروپا )ECB( نرخ‌های بهره را در نشست سپتامبر بدون تغییر باقی گذاشت. کریستین لاگارد، رئیس 
این نهاد، تأکید کرد که مسیر آینده به داده های اقتصادی بستگی دارد و سیاست مشخصی از پیش تعیین نشده است. 
این موضع محتاطانه، فضای بلاتکلیفی را در بازار یورو/دلار تقویت کرده و مانع از شکل‌گیری یک روند صعودی قاطع 
در یورو شده است.یورو/دلار ابتدا پس از تصمیم بانک مرکزی اروپا تا سطح ۱.۱۶۶۰ کاهش یافت، اما سپس توانست 
 ECB به بالای ۱.۱۷۰۰ بازگردد. این نوســان نشــان می‌دهد که سرمایه گذاران به رغم نبود راهنمایی روشن از سوی
همچنان به قدرت یورو امیدوارند. با این حال، تثبیت زیر ۱.۱۷۵۰ در روز جمعه گواهی بر ادامه احتیاط در بازار بود.

 تأثیر داده‌های تورمی بر دلار
انتشار داده های تورمی همراه با افزایش نرخ بیکاری باعث شد دلار آمریکا در روز پنجشنبه تحت فشار نزولی قرار 
گیرد و شاخص DXY حدود ۰.۳ درصد افت کند. این افت نشان‌دهنده آن است که ترکیب »تورم بالا« و »ضعف بازار 

کار« برای دلار یک معادله دشوار ساخته و بازارها را به سمت پیش‌بینی کاهش نرخ بهره سوق داده است.
دفتر آمار ملی بریتانیا گزارش داد که تولید ناخالص داخلی در ماه جولای بدون تغییر مانده، اما تولید صنعتی ۰.۹ 
درصد و تولید کارخانه‌ای ۱.۳ درصد کاهش یافته است. این داده ها ضعف ساختاری اقتصاد انگلیس را آشکارتر کرد و 
باعث شد پوند/دلار در معاملات صبح اروپا به سطح ۱.۳۵۵۰ نزدیک شود. چنین روندی اعتماد به آینده اقتصاد بریتانیا 
را متزلزل کرده است.جفت‌ارز دلار/ین پس از تلاش برای عبور از سطح ۱۴۸ ناکام ماند و در حدود ۱۴۷.۵۰ تثبیت 
شد. همزمان، ژاپن اعلام کرد محدودیت های صادراتی بیشتری علیه روسیه اعمال خواهد کرد. فشارهای ژئوپولیتیک 
و سیاست های مالی محتاطانه توکیو باعث شده ین در برابر دلار همچنان بی ثبات و درگیر نوسانات روزانه باقی بماند

 رشد گسترده ارزهای آسیایی
بیشتر ارزهای آسیایی در معاملات اخیر رشد ملایمی را تجربه کردند، چرا که بازارها بر روی کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو حساب باز کرده‌اند. این روند موجب شد سرمایه گذاران بخشی از سرمایه‌های خود را به سمت دارایی های پرریسک تر 

آسیایی منتقل کنند. با این حال، رشد ارزها یکدست نبود و برخی ارزها مانند روپیه هند تحت فشار باقی ماندند.
روپیه هند به پایین ترین سطح تاریخی خود رسید و جفت‌ارز دلار/روپیه به اوج ۸۸.۴۹۹ رسید. علت اصلی، نگرانی 
از احتمال تعرفه های تجاری جدید آمریکا علیه خریداران نفت روسیه است که فشار زیادی بر اقتصاد انرژی محور هند 
وارد می کند. این خبر اعتماد سرمایه گذاران را کاهش داده و حتی اظهارات مثبت مقامات درباره مذاکرات تجاری آینده 
را تحت‌الشعاع قرار داده است.دلار/یوآن با رشد ۰.۱ درصدی مسیر صعودی ملایمی داشت. هرچند یوآن با حمایت 
سیاست های پکن نزدیک به بالاترین سطح ۱۰ ماهه خود باقی مانده، اما داده های تجاری و تورمی ضعیف نگرانی ها 
درباره کندی اقتصاد چین را افزایش داده است. این نگرانی می تواند در هفته های آینده فشار بیشتری بر یوآن وارد کند

دلار اســترالیا در این هفته با رشــد ۱.۸ درصدی توانست یکی از بهترین عملکردها را ثبت کند. دلیل اصلی این 
رشد، افزایش قیمت کالاها به ویژه فلزات بود که به نفع اقتصاد صادرات محور استرالیا عمل کرد. این موضوع باعث شد 

جفت‌ارز دلار استرالیا/دلار آمریکا )AUD/USD( در کانون توجه معامله گران قرار گیرد.
جفت‌ارز دلار آمریکا/دلار تایوان در روز جمعه ۰.۲ درصد افت کرد و در مجموع هفته‌ای کاهشی داشــت. دلیل 
این تقویت، افزایش ورود ســرمایه به ســهام فناوری تایوان بود. انتظارات برای کاهش نرخ بهره در آمریکا باعث شد 

سرمایه گذاران جهانی ریسک پذیرتر شوند و بخشی از سرمایه خود را به بازارهای آسیایی منتقل کنند.

  منوط شــدن تمام خدمات بانکی به 
استعلام املاک و اسکان به زودی

مدیر اداره نظارت بر مبارزه با پولشــویی بانک 
مرکزی اعلام کرد که پس از اتصال همه بانک ها 
به سامانه املاک و اسکان، ارائه خدمات پایه بانکی 
مانند افتتاح حســاب، صدور کارت و دسته چک، 
اعطای تســهیلات و ســایر خدمات، تنها پس از 
استعلام و تأیید کدپستی ثبت شده در این سامانه 
امکان پذیر خواهد بود و بانک مرکزی کنترل های 
لازم برای اجرای دقیق این الزام را فراهم کرده است

 در تاریخ ۱۹ فروردین ســال ۱۴۰۰، سامانه 
املاک و اســکان ذیل قانون مالیات های مستقیم 
مصوب آذرماه ۱۳۹۹ ایجاد و اعلام شــد مبنای 
دریافت خدمات دولتی از قبیل یارانه، افتتاح حساب 
بانکی، پلاک خودرو، انشعابات خانگی، گذرنامه و 
بسیاری دیگر از خدمات، ثبت اطلاعات ملکی در 
سامانه املاک و اسکان و دریافت کد یکتا خواهد 
بود و عدم ثبت نام به معنای قطع این خدمات است

بنابرایــن، طبق قانون مالیات های مســتقیم، 
دستگاه های اجرایی و شبکه بانکی باید ارائه خدمات 
دستگاهی خود به مردم را منوط به شرط ثبت موفق 

اطلاعات در سامانه املاک و اسکان کنند.
در تبصــره ۸ الحاقی مــاده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم نیز تاکید شده که ارائه خدمات 
بانکی به احراز نشانی محل اقامت اشخاص و الزام 
خوداظهــاری املاک تحت تملک و تحت اقامت 
اشــخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور، منوط است و از اول بهمن ماه سال ۱۴۰۳ 
بود که ثبت اطلاعات در ســامانه املاک و اسکان 
برای دریافت دســته چک از سوی شبکه بانکی 

الزامی شد.  
همچنین، در اواخر بهار امسال نیز، بانک مرکزی 
اعلام کــرد که ارائه خدمــات بانکی‌ نظیر افتتاح 
حساب، صدور دسته چک، اعطای انواع تسهیلات 
و قبول تعهدات، اعطای ابزار پرداخت و ابزار پذیرش، 
مستلزم تطابق شناســه )کد( پستی اظهار شده 
توســط مشتری با شناسه )کد( پستی ثبت شده 
در سامانه املاک و اسکان است و به شبکه بانکی 
مهلت داد که باید حداکثر تا پایان مردادماه سال 
۱۴۰۴ نسبت به عملیاتی شدن استعلام اقامتگاه 
اصلی اشخاص از سامانه املاک و اسکان برای ارائه 
خدمات، اقدام کنند.براین اساس، به بانک ها تکلیف 
شد تا از زمان موعد مقرر و پیش از ارائه خدماتی‌ 
نظیر افتتاح حساب، صدور دسته چک، اعطای انواع 
تسهیلات و قبول تعهدات، اعطای ابزار پرداخت و 
ابزار پذیرش، نسبت به بررسی تطابق شناسه )کد( 
پستی اظهار شده توسط مشتری با شناسه )کد( 
پستی ثبت شده در سامانه املاک و اسکان اقدام 
کنند.مدیر اداره نظارت بر مبارزه با پولشویی بانکی 
بانک مرکزی در رابطه با منوط کردن ارائه ســایر 
خدمات بانکی به وجود کدپســتی معتبر متعلق 
به متقاضی در ســامانه املاک و اسکان نیز گفت: 
بانک مرکزی پیگیری های لازم را از شبکه بانکی 
انجام داده به نحوی که در حال حاضر برای حدود 
۲۵ بانک کشور امکان استعلام از سامانه املاک و 
اسکان فراهم شده است.وی افزود: اعمال اقدامات 
نظارتی مربوط در خصوص بانک هایی که تاکنون به 
سامانه املاک و اسکان متصل نشده در دست اجرا 
است. البته برخی ایرادات فنی در این زمینه وجود 
دارد که با پیگیری بانک مرکزی در حال حل است

آذرگون تصریح کرد: پس از ایجاد امکان استعلام 
از سامانه مذکور برای همه بانک ها، شبکه بانکی به 
زودی و بــه صورت همزمان، در ارائه خدمات پایه 
خود نظیر افتتاح حساب، صدور یا تعویض کارت 
بانــکی، اعطای تســهیلات و  کنترل های لازم را 
مبنی بر ثبت و اعتبار کدپستی متقاضی خدمت 
در سامانه املاک و اسکان اعمال خواهد کرد.مدیر 
اداره نظارت بر مبارزه با پولشویی بانکی تصریح کرد: 
بانک مرکزی از طریق سازوکاری که در »سامانه 
نهاب« خود در نظر گرفته است، پس از تاریخ اجرا، 
امکان ارائه خدمات پایه به اشخاص، بدون استعلام 
از سامانه املاک و اسکان را از بانک ها سلب می‌کند

وی در پایان خاطر نشان کرد: بنابراین این بانک 
نه تنها یکی از مهم ترین خدمات شبکه بانکی به 
آحاد مردم که همان صدور دسته چک است را از 

تور جهانی “ایران روی موج” با حلاج‌زاده! )با چاشنی انرژی خورشیدی و خانه های ایرانی!(
شهرکرد ، علی مراد مصیبی -اصفهان، مهد فرهنگ و هنر ایران، این روزها میزبان رویدادهایی 
است که بوی پول و آبادی می‌دهد! سید مجید حلاج‌زاده، رئیس خوش فکر و پرانرژی “مرکز 
ایرانیان خارج از کشور” )که معلوم است خواب و خوراکش را فدای این ایرانیان دور از وطن 
کرده!( به همراه هیئت همراه، به دیدار اســتاندار اصفهان رفته‌اند تا خبرهای خوشی را به 
گوش همه برسانند. آن هم از نوعی که دل هر ایرانی، چه در داخل و چه در آن سوی مرزها، 

را به تپش وا می‌دارد!

 تلویزیون ملی ایرانیان خارج از کشور: “از اصفهان تا لس آنجلس، فرصت های 
ناب را از دست ندهید!”

اولین و شاید هیجان‌انگیزترین خبر این است که آقای حلاج‌زاده از راه‌اندازی یک شبکه 
تلویزیونی برای ایرانیان خارج از کشور در دو ماه آینده خبر داده است! بله درست شنیدید، 
یک شبکه تلویزیونی که قرار است مانند یک پل ارتباطی، فرصت های سرمایه گذاری را استان 
به اســتان به ایرانیان ۶۳ کشــور دنیا معرفی کند. دیگر نیازی نیست برای پیدا کردن یک 
فرصت طلایی سرمایه گذاری، هزاران سایت را زیر و رو کنید! این شبکه، قرار است ویترین 
 ایران باشد؛ از واحدهای تولیدی و برندهای خوش نام ایرانی گرفته تا آن صنایع دستی بی نظیر

 که دل هر بیننده‌ای را می‌رباید. به نظر می‌رسد قرار است ایرانیان خارج از کشور در دو ماه 
آینده، یک کانال جدید به لیست کانال های تلویزیونی شان اضافه کنند: “ایرانِِ فرصت ها!”

 اکسپوی جهانی ایرانیان: “بیایید، ببینید و سرمایه گذاری کنید!”
اما داستان به همین جا ختم نمی شود! آقای حلاج‌زاده همچنین از برگزاری یک اکسپوی 
سالانه با دعوت از سرمایه گذاران از سراسر جهان خبر داده است. گویا قرار است یک مهمانی 

بزرگ برگزار شود که در آن، فرصت های سرمایه گذاری، مانند گنج های پنهان، پیش روی ایرانیان 
علاقه مند به توسعه کشور قرار گیرند. این رویدادها، فرصتی بی نظیر برای دیدار و گفت‌وگو و 

البته، کشف پروژه هایی است که شاید رؤیای زندگی خیلی ها را محقق کند!

 انرژی خورشیدی: “از سرمایه گذاری تان، نور و گرما بگیرید!”
و اما می‌رسیم به بخش پرنور و انرژی‌زای ماجرا: پروژه های انرژی تجدیدپذیر! حلاج‌زاده با 
تأکید بر پروژه های زیرساختی، به ویژه در حوزه انرژی های پاک، از برنامه‌ریزی برای احداث 
نیروگاه های خورشیدی با مشارکت سرمایه گذاران خارج از کشور خبر داده است. این یعنی هم 
سرمایه گذاری تان پربرکت می شود و هم به آینده‌ای سبزتر و پرنورتر برای ایران کمک می کنید! 

گویا “ساتبا” )سازمان انرژی های تجدیدپذیر( هم در این مسیر چراغ سبز نشان داده است.

 خانه های ایرانیان: “وقتی دور از خانه هستی، ایران مراقب توست!”

خبرهــای دلنشین آقــای حلاج‌زاده فقــط به ســرمایه گذاری محدود نمی شــود. او 
از تأسیــس ۷ “خانــه ایرانیــان” در نقاط مختلف دنیــا خبر داد. ایــن خانه ها، مانند یک 
آغــوش گرم، پذیرای ایرانیانی هســتند که شــاید به ســفارتخانه ها دســترسی کمتری 
دارنــد و نیــاز بــه حمایت و حــل مشکلاتشــان دارند. این یعــنی ایران، حواســش به 
 فرزندان دور از وطنش هــست و می خواهد مرهمی بر دلتنگی ها و مشکلاتــشان باــشد.

چه چیزی بهتر از این؟

 چالش بزرگ: “اعتماد، اعتماد، اعتماد!”
اما آقای حلاج‌زاده یک نکته کلیدی را هم گوشــزد می کند: “بیش از ۷۵ درصد ایرانیان 
مقیم خارج، اعتماد لازم برای سرمایه گذاری یا بازگشت دائم به ایران را ندارند.” اینجاست که 
کار ســخت می شود! او به صراحت می گوید که موفقیت این طرح ها در گرو ایجاد اعتماد از 
طریق شفافیت، تضمین امنیت سرمایه گذاری، رفع موانع ساختاری مانند بی ثباتی نرخ ارز و 
البته اجتناب از نگاه امنیتی به سرمایه گذاران و نخبگان ایرانی خارج از کشور است. به عبارتی، 
باید کاری کنیم که ایرانیان خارج از کشور با خیال راحت و دلی قرص، به وطنشان بازگردند 

و سرمایه هایشان را به کار بیندازند.

 اصفهان، قطب جدید جذب سرمایه: “گوش به زنگ باشید!”
در پایان، رئیس مرکز ایرانیان خارج از کشور، اصفهان را به عنوان میزبان این گفت‌وگوها، با 
زیرساخت های صنعتی و کشاورزی قوی، کانون جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور معرفی 
می کند. پس، اگر به دنبال فرصت های ناب هستید، گوش به زنگ اصفهان باشید! شاید دروازه‌ 

های جدیدی به روی شما باز شود.

www.ofoghemroz.ir
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/06/23
شماره : 1949

کشاورزی

اولین مزرعه خورشیدی حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گلستان با ظرفیت ۴/۱ مگاواتی در شهرستان گمیشان افتتاح شد.به گزارش خبرگزاری توانیر به نقل از شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان، در مراسمی با حضور سید مرتضی بختیاری رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور، طهماسبی استاندار گلستان، موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و سنگدوینی نماینده مردم 
گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی، نخستین مزرعه خورشیدی حمایتی گلستان و طرح احداث ۱۰۰۰ نیروگاه خانگی ۵ کیلوواتی به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان، در شهرستان گمیشان افتتاح شد. 
طهماسبی استاندار گلستان ضمن تقدیر از اقدامات جهادی کمیته امداد در ایجاد نیروگاه های خورشیدی در نقاط مختلف استان، از پیگیری های مستمر و برگزاری جلسات هفتگی برای پیشبرد این طرح ها 
توسط شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان خبر داد و از تلاش های مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قدردانی کرد.موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان نیز در حاشیه مراسم 
اظهار داشت: این شرکت با تمام ظرفیت در تلاش است تا ناترازی برق در استان برطرف شده و برق پایدار برای همه مشترکین تامین شود.همچنین بختیاری رییس کمیته امداد کشور با اشاره به اهمیت 

زیرساخت های نیروگاه های خورشیدی حمایتی، از استاندار گلستان و مجموعه شرکت توزیع نیروی برق استان به دلیل عزم و تلاش جهادی در راه‌اندازی این طرح ها قدردانی کرد.

افتتاح نخستین مزرعه 
خورشیدی حمایتی کمیته 

امداد در گلستان

 نشت نهاده های دامی و اولویت واردات گوشت از پاکستان
کریم  حسن پور       |             رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: نشت نهاده‌ های دامی که با ارز دولتی وارد می شوند در بازار آزاد و عرضه آن با قیمت های 

بالا مهمترین چالش  صنعت دامی کشور است زیرا سبب شده دامداران در تامین نهاده‌ ها دچار مشکلات جدی شوند.

چالش آب؛ جدی ترین معضل کشاورزی در اردبیل

عدم مطلوبیت وضعیت بازنشستگان سازمان اوقاف و امور خیریه در سال های اخیر

اسدالله فولادی- خبرنگار آوای اقتصاد: مدیر عامل شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری 
پارس، آب کشــاورزی را جدی ترین چالش بخش کشاورزی دانست و گفت: تداوم پایداری 

تولید و تامین امنیت غذایی بدون آب قابل تصور نیست.
عدیل سروی زرگر در نشست فعالان اقتصادی استان با رئیس جمهور به وضعیت بحرانی 
دشــت اردبیل اشــاره کرد و افزود: میزان آورد رودخانه و نزولات آسمانی ۲۵۶ میلیون متر 
مکعب اســت، در حالی که مصرف در این دشت به ۳۹۰ میلیون متر مکعب می‌رسد و این 

موضوع، دشت را در آستانه فرو نشست قرار داده است. 
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس همچنین به مشکلات دشت مغان و 
شبکه آن اشاره کرد و گفت: تخصیص نامناسب و غیرکارشناسی آب به زمین های سنگلاخی 
و کم بازده در بالادست، ایجاد پمپاژ ها و انتقال های چند صد متری، و عدم لاینینگ کانال ها 

و لایروبی زهکش ها، نفس دشت را گرفته است.
سروی زرگر با اشاره به عدم بهره برداری کامل از شبکه خداآفرین با وجود هزینه های بالا، 
پیشنهاد داد: برای بهبود راندمان آبیاری، توسعه سامانه های نوین آبیاری که مصرف آب را به 
یک سوم و تولید را سه برابر افزایش می‌دهد، مورد توجه و حمایت دولت قرار گیرد.وی همچنین 

یادآور شد که سهم دولت در این سامانه ها از ۸۵ درصد به 50درصد کاهش یافته است.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس پیشنهادهای دیگری را نیز در این 
زمینه مطرح کرد: توجه به رویکرد توسعه کشت محصولات با آب بری کمتر با ورود جدی تر 
تحقیقات کشــاورزی، تقویت و انسجام حکمرانی مدیریت آب در کشور به ویژه بین وزارت 

جهاد کشاورزی و وزارت نیرو از راهکارهای مقابله با بحران کم آبی دانست.
وی همچنین از ابتکار استاندار اردبیل در تشکیل شورای پیشرفت استان در حوزه های 

تخصــصی، از جمله امور آب، و به کارگیری افراد مجرب در این شــورا قدردانی کرد و ابراز 
امیدواری کرد که راهکارهای این شورا برای جلوگیری از خروج آب های مرزی و تامین آب 

شرب سالم مورد حمایت رئیس جمهور قرار گیرد.

  4درصد محصولات کشاورزی کشور در اردبیل تولید می شود
مدیرعامل شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس گفت: استان اردبیل به عنوان 
یکی از قطب های کشــاورزی کشــور، با یک درصد مســاحت و ۴ درصد تولید محصولات 
کشاورزی، دارای دو شرکت مهم کشت و صنعت مغان و پارس و همچنین عشایر غیور است

وی با تاکیــد بر اینکه امنیت غذایی، زیربنای ســایر امنیت های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی است و از ارکان حکمرانی خوب و عادلانه محسوب می شود، خواستار توجه ویژه و 

حمایت های کارآمد از بخش کشاورزی شد.وی با اشاره به شعار »عدالت« در دوران ریاست 
جمهوری، افزود: امروز بخش کشاورزی به عنوان تامین کننده امنیت غذایی و زیربنای تولید، 
نیازمند نگاهی متفاوت و پشتیبانی موثر است.وی از دغدغه مندی رئیس جمهور نسبت به 
بخش کشاورزی و حضورش در جمع مدیران جهاد کشاورزی، همچنین اهتمام جدی برای 
حل مسائل این حوزه، قدردانی کرد.مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس، با 
بیان اینکه استان اردبیل به عنوان یکی از قطب های کشاورزی کشور، با یک درصد مساحت 
و ۴ درصد تولید محصولات کشاورزی، دارای دو شرکت مهم کشت و صنعت مغان و پارس 
و همچنین عشــایر غیور است، تاکید کرد: عدم توجه یا پرداخت ناکافی به هر کدام از این 

بخش ها، تبعات جدی و گاه غیرقابل جبرانی دارد که نیازمند تدابیر خلاقانه است.

  تامین نهاده های کشاورزی؛ ضرورتی برای جلوگیری از تکرار بحران
سروی زرگر گفت: چالش دوم کشاورزان و دامداران استان، تامین نهاده های کشاورزی بود. 
امسال با خشکسالی کم سابقه، دامداران در معرض تهدید جدی هستند و اگر در این مقطع 
مورد حمایت قرار نگیرند، ممکن است شاهد تکرار وقایعی مانند کشتار دام های مولد باشیم

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس با تاکید بر لزوم ورود سریع و قاطع 
در خصوص تامین نهاده های ذرت و سویا برای مرغداران، اظهار کرد: شرکت های تامین کننده 
نهــاده یا نهاده‌ای نمی‌دهند، یا کم و بی‌کیفیت می‌دهند، و یا اینکه ارائه آن با تاخیر فراوان 
صورت می‌گیرد.ســروی در پایان به کمبود کود شیمیایی اشــاره کرد و گفت: ما در زراعت 
پاییزه و بهاره امسال خسارت دیدیم. اجازه ندهید با شروع فصل پاییز، این موضوع مجدداًً به 

دلیل عملکرد نامناسب پتروشیمی ها تکرار شود.

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ در یک نگاه کلی، وضعیت پیشکسوتان و بازنشستگان 
سازمان اوقاف و امور خیریه در سال های اخیر وضعیت مطلوبی نبوده  است این قشر شریف، که 
سال ها در راستای تحقق اهداف خیرین و موقوفات تلاش کردند، به نوعی به فراموشی سپرده 
شده‌اند.بر اساس گزارش های اخیر، علی‌رغم زحمات بی‌وقفه این عزیزان، حمایتی که باید از آنان 
به عمل می آمد، در بسیاری از موارد در عمل مشاهده نمی شود.در این میان، برخوردهای سرد 
و کم لطفی های مدیریت های پیشین نسبت به بازنشستگان که در واقع ستون های تبلیغاتی و 

مشعل‌داران اصلی اهداف سازمان اوقاف بوده‌اند، دل نگرانی هایی را ایجاد کرده است.
بازنشســتگان سازمان اوقاف، که حدود ۳۰ ســال از عمر و جان خود را در جهت تحقق 

اهداف خیرین و موقوفات فدا کرده‌اند، همواره به‌عنوان سرمایه های انسانی ارزشمند این سازمان 
شــناخته می شدند. با این حال، متأسفانه در سال های گذشته، نه تنها از نظر رفاهی، بلکه از 
نظر حمایتی نیز این عزیزان دچار کم لطفی های فراوانی شده‌اند. مقایسه این وضعیت با سایر 
وزارتخانه ها و سازمان های دولتی که بازنشستگان خود را از خدمات رفاهی، تفریحی، کمک های 
مالی، و تسهیلات مختلف بهره مند می سازند، می تواند دردناک و ناعادلانه به نظر برسد.در حالی 
که در بسیاری از نهادهای دولتی، بازنشستگان از انواع تسهیلات برخوردارند و از نظر رفاهی 
تحت حمایت های ویژه قرار می‌گیرند، کارکنان بازنشسته سازمان اوقاف همچنان از این امکانات 
محروم هستند.هیچ گونه چشم‌اندازی برای رفع این محرومیت ها در گذشته وجود نداشته است 

و نیاز به تغییرات اساسی در سیاست های حمایتی از بازنشستگان این سازمان بیش از پیش 
احساس می شود. شایان ذکر اینکه ، نگاه مثبت و توجه ویژه حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی 
خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، به بازنشستگان، نقطه‌ عطفی در تاریخ این سازمان 
به شمار می‌رود.در نشست های اخیر و مجامع عمومی کانون بازنشستگان، وی به طور مکرر بر احترام 
و تکریم پیشکسوتان و بازنشستگان تأکید کرده و آنها را ستون های اصلی و سرمایه های انسانی 
سازمان دانسته است.سخنان حجت‌الاسلام خاموشی در خصوص اهمیت توجه به پیشکسوتان 
و لزوم بهبود وضعیت زندگی و معیشت آنان، امیدهایی را در دل این قشر فرهیخته ایجاد کرده 
است.ایشان همچنین به صراحت بر این نکته تأکید کردند که »رسیدگی و توجه به پیشکسوتان 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیات دولت با انتقاد از انحصار واردات برخی 
کالاهای اساسی، این کار را موجب بسته شدن دستان مسئولان خواندند و گفتند: واردات کالاهای اساسی و 
مباشران این کار را رقابتی و کالاها را از مبادی متفاوت تهیه کنید؛ چرا که این مسئله به گفته برخی کارشناسان 

باعث کاهش قیمت ارزی خریدها و قیمت ریالی آنها در کشور می شود.
رهبر انقلاب بار دیگر به مسئله مهم معیشت مردم پرداختند و گفتند: در باب معیشت مردم به گونه‌ای عمل 
کنید که مردم بتوانند حدود ده قلم کالای اساسی را بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند؛ نه اینکه قیمت ها 

امروز و فردا دو برابر شود.
»انضباط بازار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: به گونه‌ای بازار را مدیریت کنید که 
مردم احساس نکنند بازار رها شده است و قیمت ها »امروز و فردا« و »اینجا و آنجا« متفاوت است؛ چرا که این 

احساس به روحیه مردم صدمه می‌زند.
در این پیوند منصور پوریان رئیس شورای تامین دام درباره وضعیت نهاده های دامی و انحصار در واردات این 
کالاها اظهار داشت: در ابتدای تابستان، بازار محصولات دامی با فشار زیادی روبرو بود به‌ طوری که قیمت‌ ها به 
شدت کاهش یافت زیرا شاخص بهره‌ برداری گوشت گوسفند کشتاری در این زمان بین ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزار تومان 
و قیمت هرکیلوگرم گوساله در حدود ۱۸۵ هزار تومان بود اما پس از آن نوساناتی در بازار نهاده های دولتی رخ 
داد که ناشی از افزایش قیمت نهاده‌ های دامی بود البته نهاده هایی که دولت در اختیار دامداران قرار می دهد

به گفته وی، اما در برخی موارد قیمت هر کیلوگرم جو از ۱۴ هزار تومان در سامانه بازارگاه به بیش از ۲۲ 
هزار تومان در بازار رسید و این افزایش قیمت درباره ذرت و سایر نهاده ها نیز صدق می کند که این افزایش 

قیمت ها در نهایت می تواند در هزینه های تولید تاثیر گذار باشد.
وی با بیان اینکه نهاده های دامی با ارز دولتی در سامانه بازارگاه بارگذاری نمی شود، گفت: این مشکلات 
باعث شده دامداران در تامین نهاده ها دچار مشکلات جدی شوند و بازار دچار ناپایداری شود، بنابراین، حمایت 
قــوی‌ از تولیــد داخلی، کنترل واردات و نظارت بر توزیع نهاده ها از جمله راهکارهای مهم برای تثبیت بازار و 

توسعه صنعت دامداری کشور است.
رئیس شورای تامین دام با بیان اینکه طی روزهای اخیر شاهد جهش قیمت در بازار گوشت گوساله زنده 
بودیم که این موضوع نادر و بی سابقه بود تصریح کرد: به دلیل این نوسان هر کیلوگرم گوشت گوساله ۱۰۰ هزار 
تومان افزایش قیمت پیدا کرد که کمبود نهاده‌ های دولتی، بالا رفتن قیمت نهاده‌ های آزاد در بازار و افزایش 

قیمت گوشت‌ های منجمد برزیلی از عوامل این گرانی است.
رئیس شورای تامین دام گفت: دولت برای تامین گوشت تلاش کرد با واردات گوشت منجمد و دام زنده 
بازار را کنترل کند به‌ طوری که از ابتدای سال تاکنون ۷ هزار راس دام کشتاری از مبداء پاکستان و حدود ۳۰ 

هزارتن گوشت منجمد به کشور وارد شده است.

مدیر عامل کشت و صنعت پارس در نشست رئیس جمهور با فعالان اقتصادی استان اردبیل:

گزارش تحلیلی از وضعیت بازنشستگان سازمان اوقاف و امور خیریه: 

  آزمایشــگاه اداره کل انتقال خون استان 
مرکزی به یــکی از بروز تریــن و مدرن ترین 

آزمایشگاه های انتقال خون کشور تبدیل شد
  مرکزی ،تهمینه دباغچی-  با حمایت سازمان انتقال 
خون ایران، جدیدترین مدل دســتگاه آزمایش خون 
Cobus 402 به اداره کل انتقال خون اســتان مرکزی 
تحویل شد.با راه اندازی این دستگاه پیشرفته، آزمایشگاه 
پایگاه انتقال خون اراک، در شمار به‌روزترین و مجهزترین 
مراکــز انتقال خون کشــور قرار گرفــت. از مهم ترین 
 HIV، 402، انجام آزمایش های Cobus قابلیت های دستگاه
HBs و RPR با دقت فوق العاده بالا و در کوتاه ترین زمان 
ممکن است که نقش مؤثری در ارتقای کیفیت خدمات 
آزمایشگاهی و تأمین خون سالم برای بیماران ایفا می کند.

ارزش ریالی این دستگاه بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است که نشان‌دهنده اهمیت سرمایه گذاری در حوزه 
سلامت و به‌روزرسانی تجهیزات حیاتی در نظام انتقال 
خون کشور اســت.دکتر ریتا ظهیری مدیر کل انتقال 
خون اســتان مرکزی در مصاحبه با روابط عمومی این 
اداره کل ضمن ابراز خرســندی از تجهیز این مرکز به 
 402 Cobus دستگاه یادشده، تأکید کردند: »راه‌اندازی
گامی مهــم در جهت افزایش ایمنی خون های اهدایی، 
تسریع فرآیند آزمایش و ارتقای سطح اعتماد عمومی 
به خدمات انتقال خون دانست و این امر سلامت خون 
اســتان را در حدی بالاتر از  استانداردهای بین المللی  
خواهد برد.«  با تلاشهای مجموعه انتقال خون استان 
مرکزی در ســالهای ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ این اداره کل در 
ارزیابی های فنی سازمان انتقال خون ایران امتیاز ۱۰۰ 
از ۱۰۰ را کسب و بعنوان برترین اداره کل انتقال خون 

کشور در سه سال پیاپی معرفی گردید.

حمایت کمیته امداد استان مرکزی  از 305 نخبه 
تحصیلی و ورزشی است  

مرکزی ،تهمبنه دباغــچی- مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اســتان مرکزی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به جمعیت تحت پوشش کمیته 
امداد استان، گفت: جمعیت تحت پوشش کمیته امام 
خمینی )ره( استان مرکزی 40 هزار و‌ 431 خانوار است 
که 9 درصد خانوار اســتان را پوشش می‌دهد، علی‌رغم 
اینکه استان مرکزی 12 شهرستان است اما 16 اداره فعال 

کمیته امداد امام خمینی )ره( وجود دارد.
وی افزود: 59 درصد مددجویان تحت پوشش استان 
سالمندان هستند، نخستین دغدغه سالمندان بیماری، 
تک نفره و‌ جدا شدن اعضای خانواده و مشکلات روحی 
و‌ روانی است که باید به آنها پرداخته شود، در این راستا 
شورای سالمندی تشکیل شده است و برنامه هایی تعریف 

می کنیم که گسترده تر در اختیار این خانواده ها باشیم.
عبــادی از ارائه 120 ســرفصل کاری و خدمات به 
مددجویان خبر داد و عنوان کرد: یکی‌از دغدغه هایی که 
از قدیم در کمیته امداد وجود داشته بیمه اجتماعی زنان 
خانوار است، در این راستا یک هزار و‌ 248 زن سرپرست 
خانوار داریم که با 15 روز بیمه بازنشسته شده و 15 روز 
حقوق مستمری دریافت می کنند، همچنین 776 نفر 
خدمات بیمه روســتاییان و عشایر را دریافت می کنند، 
این افراد بعد از بازنشستگی اگر تا زیر دو میلیون دریافتی 

داشته باشند موظف هستیم آنها را حمایت کنیم.
مدیرکل کمیتــه امداد امام خمینی )ره( اســتان 
مرکزی با اشاره به ارائه خدمات به 4 هزار و 106 بیمار 
صعب‌العلاج در استان، گفت: 3 هزار و‌ 820 مورد کمک 
هزینه اجاره مسکن به مددجویان استان پرداخت می‌شود، 
در پرداخت ودیعه مسکن نیز تاکنون 122 مورد کمک 
شده است، در مجموع 538 مورد ودیعه مسکن پرداخت 
خواهد شد، مبلغ ودیعه مسکن بین 50 تا 100 میلیون 
تومان است که به صورت قرض‌الحسنه پرداخت می شود

  پرداخت ۹۷ درصد مطالبات کلزاکاران/ پیش بینی تولید ۴۰ هزار تن دانه سویا
 مدیرکل دفتر پنبه و دانه های روغنی گفت: کلزاکاران بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان معادل ۹۷ درصد پول خود را بابت تحویل محصول کلزا به بخش خصوصی در سال زراعی جاری دریافت کرده‌اند. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 

سعداله منصوری افزود: در سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ با وجود کم آبی، افزایش دما و تغییر اقلیم، ۲۵۰ هزار تن کلزا از سطح ۱۵۰ هزار هکتار مزرعه برداشت شد در حالی که تولید ۳۰۰ هزار تن کلزا هدف گذاری شده بود.
وی اظهار داشت: بیشترین میزان تولید مربوط به استان خوزستان با ۷۶ هزار تن، گلستان ۵۸ هزار تن و مازندران با ۲۹ هزار تن است. منصوری درباره توزیع بذر کلزا گفت: در سال زراعی جاری نزدیک به ۱۲۰۰ تن بذر گواهی شده 

کلزا در اختیار کشاورزان قرار گرفت که بخش عمده آن بذور هیبرید بود.
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انرژی

با حضور مهندس علی بردستانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، مراسم معارفه مدیران جدید امور آب و فاضلاب شهرستان های دشتی و گناوه برگزار شد.
در این آیین محمدصادق توکلی نژاد به عنوان مدیر جدید امور آب و فاضلاب شهرستان دشتی معرفی و از خدمات اسکندر مومنی مدیر پیشین قدردانی شد.

همچنین در حکمی دیگر، عزیز عبدالهی به عنوان مدیر جدید امور آب و فاضلاب شهرستان گناوه منصوب شد و از تلاش های سیدرضا علوی‌زاده مدیر سابق این شهرستان تقدیر به عمل آمد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در این با قدردانی از خدمات مدیران پیشین، بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم و مدیریت بهینه منابع آبی در شهرستان های دشتی و گناوه تأکید کرد

علی بردستانی اظهار کرد: شهرستان های دشتی و گناوه به دلیل موقعیت جغرافیایی و شرایط اقلیمی، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و تلاش مضاعف در حوزه تأمین و توزیع آب هستند.
وی افزود: استفاده از ظرفیت نیروی انسانی جوان و متخصص، ارتقای بهره‌وری و توسعه زیرساخت ها از اولویت های این شرکت در سطح استان است.بردستانی با بیان اینکه آب مایه حیات و توسعه پایدار هر 

منطقه است، تأکید کرد: مدیران جدید باید با روحیه جهادی و با بهره‌گیری از تجارب گذشته، نسبت به رفع مشکلات موجود و افزایش رضایتمندی مردم تلاش کنند. 

مدیران جدید امور آب و 
فاضلاب شهرستان های دشتی 
و گناوه معرفی شدند

بازار نفت در دوراهی تحریم و مازاد عرضه

عرفان حمیدی     |    »نفت گرچه پس از اختلال در صادرات روسیه صعود کرد، اما سایه تورم، بیکاری و چشم‌انداز مازاد عرضه همچنان بر بازار 
سنگینی کرد و مسیر آینده قیمت ها را مبهم ساخت.

   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی خوزستان 

در حال به روز رسانی است

  
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: 
برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی خوزستان به منظور 
پاسخ به مسایل فرهنگی جدید استان و شهرستان ها در 
حال به روز رسانی است. حسین براتی در یکصد و شصت 
و چهارمین نشست شورای فرهنگ عمومی دزفول که 
در دفتر امام جمعه این شــهر برگزار شد، افزود: برش 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی خوزستان ۲ سال قبل 
در شواری فرهنگ عمومی استان تصویب و فروردین ماه 
۱۴۰۳ رونمایی شد که پیشنهادهای مختلفی برای به روز 
رسانی این سند دریافت شده است.وی با اشاره به ضرورت 
تشکیل کارگروه های تخصصی ذیل شوراهای فرهنگ 
عمومی شهرستان ها ادامه داد: امکان به روزسانی برش 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی خوزستان در این سند 
پیش بینی شده که این موضوع در دستور کار قرار گرفته 
است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با بیان 
اینکه فعالیت شورای فرهنگی عمومی باید بر اساس برش 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی باشد، اظهارکرد: نابسامانی 
فرهنگی شناسایی شده توسط شورای فرهنگ عمومی 
با همگرایی و انسجام میان دستگاه ها قابل اصلاح است.

وی ارتقای کارکردی شوراهای فرهنگ عمومی را از 
دغدغه های جدی دانست و افزود: وظیفه اصلی شورای 

فرهنگ عمومی سیاست گذاری و راهبری است.
براتی گفت: محدود شدن نشست های شورای فرهنگ 
عمومی به برنامه های مذهبی و ملی با جایگاه ممتاز این 

شورا در راهبری فرهنگی همخوانی ندارد.
وی افــزود: نگاه امام جمعه دزفول به عنوان رییس 
شورای فرهنگ عمومی دزفول برای ارتقای جایگاه این 

شورا ارزشمند و دقیق است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با بیان 
اینکه کارهای شاخص و حل مسایل فرهنگی با انسجام 
میان دستگاه‌ها قابل انجام است، گفت: همایش تخصصی 
»راز رشید« با حضور جمعی از شاعران شاخص و برجسته 
کشــوری طی روزهای گذشته در دزفول برگزار شد که 

اقدامی فاخر بود.

 بازار جهانی نفت در هفته گذشته شاهد یکی از پرنوسان ترین دوره های خود بود. ترکیبی از تحولات ژئوپلیتیکی، داده های اقتصادی آمریکا، سیاست های فدرال رزرو 
و تصمیمات اوپک پلاس باعث شد که قیمت ها مدام میان نگرانی از مازاد عرضه و ترس از اختلال در عرضه در نوسان باشند. حمله پهپادی اوکراین به بندر نفتی روسیه، 
یکی از عوامل کلیدی افزایش مقطعی قیمت ها بود، اما ضعف داده های اقتصادی آمریکا و گزارش های نهادهای بین‌المللی مجدداًً فشار نزولی بر بازار وارد کرد. در ادامه، 

رویدادهای مهم و پیامدهای آنها بررسی می شود.
صبح جمعه، بازار نفت با شوکی جدی آغاز شد. حمله پهپادی اوکراین به بندر پریمورسک، یکی از بزرگترین پایانه های صادرات نفت در شمال غربی روسیه، باعث شد 
عملیات بارگیری نفت به حالت تعلیق درآید. این خبر به سرعت قیمت ها را بالا برد، چراکه بازار به طور سنتی به هرگونه اختلال در عرضه واکنش فوری نشان می‌دهد. 
توقف موقت صادرات از چنین نقطه حساسی می تواند تعادل عرضه جهانی را تحت فشار قرار دهد، به‌ویژه در شرایطی که روسیه همچنان یکی از بزرگ ترین تأمین کنندگان 

انرژی برای آسیا و اروپا است.
با وجود افزایش اولیه، قیمت ها خیلی زود تحت تأثیر داده های اقتصادی آمریکا عقب نشینی کردند. معامله گران بر این باور بودند که اگرچه حمله پهپادی می تواند عرضه 
را در کوتاه مدت محدود کند، اما چشم‌انداز تقاضا در اقتصادهای بزرگ به‌ویژه آمریکا، تیره و مبهم است. نگرانی ها درباره کاهش رشد اقتصادی و مصرف انرژی در ایالات 

متحده باعث شد که رشد اولیه قیمت ها دوام چندانی نداشته باشد و بازار وارد فاز احتیاط شود.
وزارت کار آمریکا اعلام کرد که اقتصاد این کشور در دوازده ماه گذشته حدود ۹۱۱ هزار شغل کمتر از برآورد قبلی ایجاد کرده است. این رقم بازبینی شده یک هشدار 
جدی برای بازارها بود؛ چراکه کاهش قدرت اشتغال‌زایی به معنای کاهش درآمد خانوارها و افت مصرف انرژی تلقی می شود. در بازاری مانند نفت، چنین داده هایی به سرعت 

به کاهش چشم‌انداز تقاضا ترجمه می شود و اثر مثبتی که عوامل ژئوپلیتیکی می توانند بر قیمت ها بگذارند، تا حد زیادی خنثی می گردد.
هم‌زمان با ضعف بازار کار، شاخص قیمت مصرف کننده در آمریکا در ماه اوت ۰.۴ درصد افزایش یافت که بالاترین رشد از ژانویه محسوب می شود. این مسئله به معنای 
تداوم فشارهای تورمی است و احتمالًاً فدرال رزرو را در مسیر سیاست های سخت‌گیرانه تر قرار می‌دهد. از آنجا که افزایش نرخ بهره معمولًاً رشد اقتصادی را محدود و 

تقاضای انرژی را کاهش می‌دهد، بازار نفت این داده را نیز به عنوان نشانه‌ای منفی در نظر گرفت و واکنش احتیاطی نشان داد.

همه نگاه ها به نشست هفته آینده فدرال رزرو دوخته شده است. سرمایه گذاران بر سر این مسئله اختلاف دارند 
که آیا نرخ بهره ۲۵ واحد پایه کاهش خواهد یافت یا ۵۰ واحد. کاهش نرخ بهره می تواند به رشد تقاضا برای انرژی 
کمک کند، زیرا هزینه های تأمین مالی و سرمایه گذاری را کاهش می‌دهد. اما از سوی دیگر، تردیدها و بلاتکلیفی در 
مورد مسیر سیاست پولی، نوعی فضای نااطمینانی ایجاد کرده که بازار نفت را در حالت انتظار و احتیاط قرار داده است

آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که تولید نفت در ســال جاری سریع تر از انتظار افزایش خواهد یافت، 
به‌ویژه به دلیل رشد تولید اوپک پلاس. این افزایش عرضه، نگرانی ها درباره مازاد در بازار جهانی را تقویت می کند. 
هرچند توافقات اخیر اوپک پلاس با هدف مدیریت بازار طراحی شده‌اند، اما واقعیت این است که افزایش ظرفیت 
تولید در عمل فشار نزولی بر قیمت ها ایجاد می کند و توانایی بازار در حفظ سطوح بالای قیمتی را کاهش می‌دهد

در مقابل، اوپک همچنان خوش‌بین است و پیش‌بینی کرده که تقاضا در سال های آینده رشد قابل توجهی خواهد 
داشت. این سازمان معتقد است که اقتصاد جهانی در مسیر رشد پایدار قرار دارد و مصرف انرژی به تبع آن افزایش 
خواهد یافت. این خوش‌بینی اوپک در تضاد با ارزیابی های محتاطانه تر آژانس بین‌المللی انرژی است و همین تفاوت 

دیدگاه ها، بر عدم قطعیت بازار افزوده است.
گروه آدانی، بزرگترین اپراتور بندری هند، ورود نفتکش های تحت تحریم کشورهای غربی را به بنادر خود ممنوع 
کرده است. این تصمیم می تواند جریان صادرات نفت روسیه را به شدت مختل کند، چراکه بخش بزرگی از نفت این 
کشور با نفتکش هایی حمل می شود که تحت تحریم هستند. این اقدام هند فشار مضاعفی بر صادرات روسیه وارد 

می کند و به طور بالقوه عرضه جهانی را محدود می سازد.
ایالات متحده به طور فعال در حال فشــار بر خریداران اصلی نفت روسیه، یعنی هند و چین، اســت. واشنگتن 
تلاش دارد با اعمال تعرفه های سنگین تر، این کشورها را وادار کند خرید نفت از روسیه را کاهش دهند. هدف اصلی 
این فشارها، کاهش درآمدهای نفتی مسکو و تضعیف توان مالی روسیه برای ادامه جنگ در اوکراین است. چنین 
سیاستی اگرچه می تواند عرضه روسیه را کاهش دهد، اما در عین حال خطر افزایش تنش های تجاری با اقتصادهای 

بزرگ آسیایی را نیز به همراه دارد.
وزرای دارایی گروه ۷ در نشست اخیر خود بر لزوم تشدید فشار اقتصادی بر روسیه تأکید کردند. یکی از پیشنهادها 
استفاده از دارایی های مسدودشده روسیه برای تأمین مالی دفاع اوکراین بود. همچنین اعمال تحریم ها و تعرفه های 
بیشتر علیه کشورهایی که به روسیه کمک می کنند، در دستور کار قرار گرفت. چنین مواضعی بر انتظارات بازار نفت 

اثر مستقیم دارد، زیرا احتمال کاهش صادرات روسیه و محدودیت در عرضه جهانی را افزایش می‌دهد.
اتحادیه اروپا اعلام کرده که روند کاهش واردات انرژی از روسیه را سرعت می بخشد. این سیاست بخشی از استراتژی 
بلندمدت اروپا برای متنوع سازی منابع انرژی و کاهش ریسک وابستگی به یک تأمین کننده است. در کوتاه مدت، این 

تغییر می تواند تقاضا برای نفت سایر تولیدکنندگان را افزایش دهد و فشار بیشتری بر روسیه وارد کند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تعرفه های تنبیهی بر کالاهای هندی را افزایش داده و آن را به ۵۰ درصد 
رسانده است. هدف از این اقدام، وادار کردن هند به کاهش خرید نفت روسیه است. با این حال، این سیاست باعث 

ایجاد تنش در روابط تجاری بین واشنگتن و دهلی نو شده و می تواند مذاکرات دوجانبه را پیچیده تر کند.
برخلاف هند، آمریکا در قبال چین سیاســت محتاطانه تری در پیش گرفته است. با وجود خرید گسترده نفت 
روسیه توســط چین، واشــنگتن از اعمال تعرفه های بیشتر بر پکن خودداری کرده است، زیرا دولت آمریکا درگیر 
مذاکرات تجاری حساسی با چین است. این رویکرد دوگانه نشان می‌دهد که مسائل ژئوپلیتیکی و منافع اقتصادی 

در تصمیم‌گیری های واشنگتن هم‌زمان در حال تأثیرگذاری هستند.
آژانس بین‌المللی انرژی هشدار داده که در سال آینده بازار جهانی نفت با مازاد عرضه‌ای بیش از ۳ میلیون بشکه 
در روز مواجه خواهد شــد. این ســطح از مازاد یادآور دوران کروناست و به طور جدی می تواند مانع از رشد قیمت ها 

شود. افزایش عرضه اوپک پلاس و دیگر تولیدکنندگان غیر اوپکی عامل اصلی این پیش‌بینی است.
در حالی که عوامل بنیادین بازار بیشتر به سمت فشار نزولی هستند، تنش های ژئوپلیتیکی همچنان به عنوان عاملی 
حمایتی عمل می کنند. حملات پهپادی، تهدید تحریم های بیشتر و اختلافات روسیه و اوکراین، فضایی پرریسک 

برای بازار ایجاد کرده‌اند که مانع از سقوط شدید قیمت ها می شود.
بازار نفت در شرایطی پیچیده میان عوامل متضاد قرار گرفته است. از یک سو، حملات نظامی و فشارهای سیاسی 
احتمال کاهش عرضه را تقویت می کنند و از سوی دیگر، داده های ضعیف اقتصادی آمریکا و پیش‌بینی مازاد عرضه 
چشــم‌انداز نزولی ایجاد کرده‌اند. آینده نفت به شدت به تصمیمات فدرال رزرو، سیاست های اوپک پلاس و شدت 
تحریم های غرب علیه روسیه وابسته خواهد بود. در چنین فضایی، معامله گران باید بیش از هر زمان دیگری تحولات 

ژئوپلیتیکی و اقتصادی را هم‌زمان رصد کنند.
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حمایت از طرح های پیشران صادراتی
  اولویت سازمان توسعه تجارت

مرتضی اکبری |                معاون وزیر صمت و رییس سازمان توسعه تجارت ایران از حمایت ویژه دولت از طرح های پیشران صادراتی خبر داد و هم‌افزایی بیشتر بین 
بخش های تجارت و تولید را خواستار شد.

   ۱۰۰ رقم خرمای متنوع سیستان و بلوچستان در 
مسیر صادرات

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
از جایگاه ممتاز این منطقه در عرصه نخیلات کشور خبر 
داد و گفت: خرمای تولیدی استان علاوه بر تأمین نیاز 
داخلی، به کشورهایی از افغانستان و پاکستان گرفته تا 
هند، ترکیه، روسیه و کشورهای آسیای میانه و جنوب 

شرق آسیا صادر می شود.
علیرضا دهمرده با اشاره به جایگاه ممتاز سیستان و 
بلوچستان در عرصه نخیلات کشور، از سطح زیر کشت 
۷۵ هــزار هکتاری این باغات خبر داد که ۶۲ درصد از 

باغات کل استان را شامل می شود.
وی افزود: سیستان و بلوچستان با تولید ۲۰ درصد 
از خرمای کشــور، همواره از نظر سطح زیرکشت رتبه 
نخســت و از نظر میزان تولید، در جمع سه استان برتر 
قرار داشــته، پیش‌بینی می شود با تولید ۳۵۰ هزار تن 
خرما در سالجاری، این استان موفق به کسب مقام اول 

تولید در کشور خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه ۳۵ هزار بهره بردار در حوزه خرما در استان 
فعالیت می کنند، میزان گردش مالی این بخش را در سال 
گذشته بیش از یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و 
گفت: این رقم نشان‌دهنده اهمیت اقتصادی این محصول 

برای معیشت مردم و اقتصاد منطقه است.
وی به تنوع گســترده ارقام خرما در سیســتان و 
بلوچستان اشــاره کرد و ادامه داد: از میان بیش از سه 
هــزار رقم خرما در جهان، بیش از ۱۰۰ رقم آن در این 
استان کشت می شود که مهم ترین ارقام به لحاظ تولید، 

مضافتی با ۲۴۳ هزار تن و ربی با ۸۰ هزار تن هستند.
دهمرده از صدور گواهی ارگانیک آلمانی برای ســه 
هزار و ۲۹۸ هکتار از نخلســتان های دیم سیســتان و 
بلوچستان خبر داد و خاطرنشان کرد: سالانه ۱۲ هزار 
تن خرمای ارگانیک رقم ربی از این مزارع به کشورهای 

هدف صادر می شود.
وی بــه بازارهای صادراتی محصولات سیســتان و 
بلوچستان اشــاره کرد و گفت: خرمای تولیدی استان 
علاوه بر تأمین نیاز داخلی به کشورهایی از افغانستان و 
پاکستان گرفته تا هند، ترکیه، روسیه و کشورهای آسیای 

میانه و جنوب شرق آسیا صادر می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
با اشــاره به برنامه‌های آتی ســازمان، از تهیه و تنظیم 
پیش نویس سند توســعه و اصلاح و نوسازی نخیلات 
استان با اعتباری حدود ۱۴ همت خبر داد و افزود: این 
سند پس از تصویب در هیئت دولت، مراحل اجرایی آن 

آغاز خواهد شد.

استاندار مرکزی گفت: امتیاز زمین آن دسته از متقاضیان احداث نیروگاه های خورشیدی که تاکنون هیچ اقدام عملی در راستای تحقق این پروژه ها نداشته‌اند، به زودی پس گرفته خواهد شد.
 مهدی زندیه‌وکیلی در ستاد توسعه نیروگاه های خورشیدی استان مرکزی در اراک، افزود: ایجاد نیروگاه های خورشیدی در استان مرکزی مهمترین برنامه اولویت‌دار در استان است و همه تلاش ها برای تسهیل امور 

مختلف سرمایه گذاران این بخش به کار گرفته شده است.
وی ادامه داد: پراکنش تولیدات برق خورشیدی در شهرستان های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار است و به زودی قرارداد زمین هایی که به متقاضیان واگذار شده و هیچ اقدام عملی انجام نداده‌اند، فسخ خواهد شد

استاندار مرکزی با بیان اینکه عملکرد فرمانداران در زمینه توسعه انرژی خورشیدی در شهرستان های مختلف به طور دقیق رصد و ارزیابی می شود، اظهار کرد: این موضوع نیازمند جدیت و تلاش مضاعف از سوی 
همه دست‌اندرکاران است تا بتوانیم بهره‌وری مناسبی از منابع انرژی تجدیدپذیر داشته باشیم.

پس‌گیری زمین از متقاضیان 
نیروگاه‌های خورشیدی 

غیرفعال

محمدعلی دهقان‌دهنوی، در نخستین نشست سراسری هم‌اندیشی تجارت خارجی کشور 
در یــزد، اظهار کرد: این طرح‌ها با تمرکز بر افزایش ارزش افزوده و بهره‌گیری از ظرفیت های 
داخلی، چشم‌اندازی روشن برای جهش صادرات و بهبود درآمدهای ارزی کشور ترسیم می کنند

وی، طرح های صــادراتی پیش‌رو را به عنوان کلید اصلی ارتقای جایگاه ایران در بازارهای 
جهــانی معرفی کرد و گفت: حمایت ویــژه از این طرح ها می تواند فرصت های جدیدی برای 
توسعه صادرات و افزایش ارزآوری کشور فراهم کند. دهقان‌دهنوی در ادامه با اشاره به نقش 
کلیدی صادرات در رشد اقتصادی، اظهار داشت: توسعه صادرات تنها یک گزینه نیست، بلکه 
استراتژی محوری کشور در شرایط فعلی است بر همین اساس، طرح های پیشران صادراتی با 
حمایت ویژه دولت همراه خواهند بود. وی گفت: معتقدم تجارت نه تنها مکمل تولید است بلکه 
باید هدایتگر آن باشد؛ تصور اینکه تولید بر تجارت اولویت دارد دیدگاهی اشتباه است که رشد 
تجارت خارجی را محدود می کند. وی تأکید کرد: برای رسیدن به رشد پایدار در تولید، باید 

ابتدا زیرساخت های تجارت تقویت شوند؛ زمانی که بخش تولید خود را صرفاًً تابع حرکت کندی 
تجارت بداند، عملًاً در شرایط رکود سرمایه گذاری دچار ایستایی خواهد شد.

  لزوم بازاریابی بین‌المللی و افزایش ارزش افزوده صادرات
معاون وزیر صمت بر ضرورت تقویت بازاریابی بین‌المللی و حضور مؤثر در بازارهای هدف 
صادراتی تأکید کرد و گفت: باید از تمامی ظرفیت های ملی برای ارتقاء جایگاه صادرات بهره 
بگیریم؛ صادرکنندگان باید بیشترین ارزش افزوده را از صادرات کسب کنند. وی نشست یاد 
شده در یزد را فرصتی برای هم فکری با استان ها دانست و خواستار مشارکت جدی آن ها در 
تدوین سیاست های توسعه تجارت شد.دهقان‌دهنوی با اشاره به ظرفیت های استان یزد، از آن 
به عنوان نمونه‌ای موفق از نوآوری در شرایط کم‌آبی یاد کرد و گفت: با وجود نبود رودخانه های 
دائمی، این استان با استفاده از آب شور، توانسته است به پرورش ماهیان خاویاری دست پیدا 

کند که چنین نوآوری هایی باید در سطح کشور شناسایی و ترویج شوند.

  برنامه های ارزی و اصلاح نظام تأمین مالی صادرات
وی با اشاره به چالش های ارزی کشور، از تشکیل کمیته‌ای ویژه در وزارت صمت برای بررسی این 
مســائل خبر داد و گفت: در چهار ماه گذشــته، تصمیمات مؤثری در این کمیته اتخاذ شده که برخی 
از آن ها در قالب ســامانه جامع تجارت اجرایی شده‌اند. وی افزود: از جمله این مصوبات، امکان واردات 
کالا بیش از سهمیه ارزی صادرکنندگان است که می تواند انگیزه تولیدکنندگان را برای ورود به عرصه 

صادرات افزایش دهد.

  حرکت به سوی تجارت آزاد؛ هدفی راهبردی
 )WTO( رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان این که ایران هنوز عضو سازمان تجارت جهانی
نیست، گفت: نباید از مسیر حرکت به سمت تجارت آزاد عقب بمانیم در این راستا، با حمایت وزیر محترم، 
گام های جدی در سازمان توسعه تجارت برداشته شده است. وی از صفر شدن تعرفه برخی کالاها در 
توافق با کشورهای اوراسیا خبر داد و افزود: این فرصت ها باید مورد توجه استان ها قرار گیرد تا بتوانیم 
بهره برداری بهینه تری از توافقات منطقه‌ای داشته باشیم. دهقان‌دهنوی با تأکید بر حمایت از طرح هایی 
که بیشترین ارزآوری را دارند، گفت: در اصلاح نظام تأمین مالی، اولویت با پروژه هایی است که نقشی 
کلیدی در جهش صادراتی کشور ایفا می کنند. هدف ما این است که سرمایه گذاری ها در مسیری هدایت 

شوند که منجر به افزایش پایدار درآمدهای ارزی کشور شود.

  بانک مرکزی به دنبال ثبات بخشی به بازار ارز است
مدیرکل تخصیص ارز بانک مرکزی نیز در این نشست با تشریح راهکارهای اساسی برای تقویت بازار 
ارز، با تاکید بر لزوم حرکت فراتر از دستکاری نرخ ارز و تمرکز بر اصلاحات ساختاری گفت: کاهش فساد، 
افزایش صادرات غیرنفتی، حمایت از تولید داخلی و جذب سرمایه گذاری خارجی محورهای اصلی این 
تحول است. حسین تاجیک با بیان اینکه حل مشکلات، فراتر از دستکاری نرخ ارز و نیازمند اصلاحات 
ساختاری است، بیان کرد: بدون انجام اصلاحات اساسی و توجه به ریشه مشکلات، تغییرات مقطعی نرخ 
ارز تنها همچون مسکنی موقت عمل خواهد کرد و مشکلات اصلی را حل نخواهد نمود. وی از جمله 
راهکارهای اساسی را کاهش فساد دانست و گفت: از بین بردن رانت و فساد در فرآیندهای تخصیص 
ارز و واردات است تا اطمینان حاصل شود که ارز به دست تولیدکنندگان واقعی و فعالان اقتصادی سالم 
می‌رسد. مدیرکل تخصیص ارز بانک مرکزی با اشاره به لزوم افزایش صادرات ادامه داد: تلاش هدفمند 
برای افزایش حجم و تنوع صادرات غیرنفتی به عنوان اصلی ترین منبع تأمین ارز کشور است که نیازمند 
حمایت واقعی از صادرکنندگان، رفع موانع تولید و حضور فعال در بازارهای بین‌المللی است. تاجیک با تاکید 
بر لزوم ایجاد انگیزه برای تولید داخلی ادامه داد: اقداماتی در راستای تشویق و حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی برای جایگزینی واردات با تولیدات داخلی از طریق تسهیلات، معافیت‌های مالیاتی و حمایت های 
فنی به منظور کاهش تقاضا برای ارز و تقویت خودکفایی اقتصادی ضرورت دارد. وی با اشاره به لزوم 
شفاف سازی و تسهیل سرمایه گذاری خارجی بیان کرد: ایجاد فضای امن و باثبات برای جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی به افزایش عرضه ارز و انتقال دانش فنی کمک می کند. مدیر تخصیص ارز بانک مرکزی با اشاره 
به به سازوکار جدید تالار دوم ارز گفت: این تالار با هدف تسهیل معاملات ارزی بین فعالان اقتصادی 
و کاهش دخالت مســتقیم بانک مرکزی در معاملات خرد راه‌اندازی شده است. وی با بیان اینکه تالار 
دوم ارز با سازوکاری مشخص و شفاف هم‌اکنون فعال است، اظهار داشت: در این تالار، صادرکنندگان 
و واردکنندگان می توانند به صورت مستقیم یا از طریق کارگزاری ها به مبادلات ارزی خود بپردازند و 
ما شاهد رشد خوبی در حجم معاملات آنها هستیم. مدیر تخصیص ارز بانک مرکزی از جمله مزایای 
این سازوکار شکل گرفته را تسهیل ورود ارز صادراتی، کاهش بروکراسی و افزایش شفافیت اعلام کرد. 
تاجیک از تسهیل سازوکار واردات در مقابل صادرات خبر داد و گفت: این سازوکار که به صادرکنندگان 
اجازه می‌دهد معادل صادرات خود اقدام به واردات کنند، بدون هیچ محدودیتی در حال انجام است و 

به فعالان اقتصادی کمک می کند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
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www.avayeeghtesad.ir
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ورزش

 تیم ملی در سراشیبی؟ ضعف های آشکار
  و پرسش “فوتبال مالکانه”

عرشیا حسن پور     |   کارشناس فوتبال ایران با تاکید بر این که تیم ملی ضعف هایی دارد که در تورنمنت کافا هم تکرار شد، گفت: 
پرسپولیس با وحید هاشمیان در مسیر شکل‌گیری قرار دارد و می تواند به موفقیت هم برسد.

  حسینی غایب سپاهان در اولین بازی لیگ 
قهرمانان آسیا

دروازه بان تیم فوتبال سپاهان این تیم را در سفر 
به اردن همراهی نمی کند. تیم فوتبال سپاهان برای 
دیدار مقابل الحسین اردن امروز با پرواز اختصاصی 
عازم اردن شد.حسین حسینی دروازه بان سپاهان به 
دلیل عدم صدور روادید در این سفر همراه سپاهان 
نخواهد بود و مسئولان باشگاه اصفهانی در تلاش 
هستند مشکل این بازیکن را تا روز بازی حل کنند

تیم فوتبال سپاهان روز ۲۵ شهریورماه در اردن 
به مصاف الحسین خواهد رفت.

  به داور بازی با استقلال خوزستان حمله 
فیزیکی شد

باشــگاه استقلال با انتشار بیانیه ای نسبت به 
اتفاقات رخ داده در بازی با اســتقلال خوزستان 
واکنش نشــان و خبر داد که به داور بازی بین دو 
نیمه حمله فیزیکی شده است.  به نقل از باشگاه 
اســتقلال، بازی روز گذشته استقلال تهران برابر 
خوزستان، فارغ از نتیجه، صحنه هایی را در خود 
داشت که حقیقتاًً جای تأسف برای فوتبال ایران 
باقی گذاشت. فحاشی از روی سکوها، پرتاب بطری 
به زمین، حمله فیزیکی به داور بین دو نیمه و حتی 
تهدید او در برابر چشمان ناظر مسابقه و نیروهای 
انتظامی، همه و همه نشان از شرایطی داشت که 
شــأن فوتبال را زیر سوال برد. عملکرد داوری نیز 
در این مسابقه محل بحث جدی بود؛ عدم تمرکز 
در تصمیم‌گیری هــا، نادیــده گرفتن یک پنالتی 
واضح برای استقلال و در مهم ترین صحنه پایانی 
بازی، خطایی آشکار در محوطه جریمه رخ داد که 
داور حتی زحمت بازبینی صحنه از طریق VAR و 
مراجعه به کنار زمین را به خود نداد. در کنار آن، 
اعتراضات عجیب و بی‌وقفه نیمکت حریف به تمام 
تصمیمات داور، وقت کشی های مکرر و رفتارهای 
نامناسب با هواداران استقلال، تصویر تلخی از آنچه 
در مستطیل سبز و اطراف آن گذشت ترسیم کرد.

اما یک نکته روشن است: این تیم و این هواداران 
را نمی توان با چنین حاشیه ها و سناریوهای تکراری 
زمین‌گیر کرد. استقلال امروز هوشیارتر از گذشته، 
با حمایت بی‌دریغ هوادارانش، مسیر موفقیت های 
بــزرگ را پیش رو دارد. مطمئن باشید این اتحاد 
و پشتوانه عظیم هواداری، رمز رسیدن به روزهای 

پرافتخار آینده خواهد بود.

تیم فوتبال سپاهان در سه هفته ابتدایی لیگ برتر، نه تنها به حداقل امتیاز ممکن بسنده کرده بلکه رکورد هر هفته، یک اخراجی را هم برای خود ثبت کرده است.
 تیم فوتبال سپاهان در هفته سوم رقابت های لیگ برتر، میزبان تیم گل گهر بود و این دیدار پر حادثه در نهایت با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید. سپاهان در فصل جدید زیر نظر محرم نویدکیا 
کار خود را آغاز کرده است، اما تاکنون موفق به کسب پیروزی نشده و همچنان در تلاش برای تثبیت وضعیت خود در لیگ برتر است.سپاهانی ها پیش از آغاز لیگ برتر، در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف الدحیل قطر رفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر ۲ به سود نماینده قطر خاتمه یافت. در ادامه، زردپوشان در دو هفته ابتدایی لیگ برتر مقابل ملوان و پرسپولیس قرار گرفتند که حاصل آن یک تساوی و یک 
شکست تلخ در ورزشگاه نقش جهان بود.سپاهان باید شامگاه سه شنبه ۲۵ شهریور در اولین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف الحسین اردن برود. این دیدار چالشی جدی برای شاگردان 
نویدکیا محسوب می شود و اهمیت بالایی دارد. پس از آن، سپاهان در هفته چهارم لیگ برتر میزبان تراکتور خواهد بود، که این مسابقه نیز یکی از بازی های دشوار فصل برای زردپوشان اصفهانی خواهد بود

رکورد عجیب سپاهان در 
سه هفته ابتدایی لیگ؛ هر 
هفته یک اخراجی

پیشکسوت استقلال از رفتار رضاییان در زمان اخراج انتقاد کرد.
شاهرخ بیانی پیشکسوت استقلال، در ارزیابی از شکست استقلال برابر 
استقلال خوزستان اظهار کرد: بازیکنان استقلال بازی را دست کم گرفته 
بودند. آن ها پرس کردند و بازی سازی را از ما را گرفتند، بچه ها تک روی 
کردند و کسی نبود که در زمین مدیریت کند، واقعا آدم نمی داند تیمی که 
این‌ همه بازیکن دارد، اگر بازیکنانت آماده نیست چرا وارد زمین می کنید

بیانی همچنین گفت: بازیکنانی را که با این همه بدبختی به ایران آوردی 
را وارد زمین کن، در ۴۵ دقیقه یک فوتبالیست کلاس بالا می تواند فوتبال 
بازی کند. اگر قصد تعویض داشتید همان ۴۵ دقیقه که یک بر صفر استقلال 

عقب افتاد باید این کار را انجام می دادید.
او درباره اخراج رامین رضائیان گفت: آقای رضائیان شما بازیکن تیم ملی این مملکت و بازیکن باتجربه هستید. بعید است که با یک 
مشت بچه بازی شما را خراب کنند. باید مدیریت می کردید نه این که وقتی تیم حریف یک بازیکن کمتر دارد رفتار غیر حرفه ای انجام 

دهید. این کار شما به ضرر استقلال بود.
بیانی در پاسخ به این پرسش که آیا قبول دارید استقلال در زمین بزرگ تر ندارد، خاطرنشان کرد: صددرصد همین را عنوان می کنم. 
تیم حریف دوندگی بیش از حد داشــت. بازیکنان آن ها ۱۳ کیلومتر دویدند و بازیکنان ما ۹ کیلومتر. مگر اســتقلال خوزستان چه تیمی 

بود. چهار تا بچه بودند.
بیانی درباره عملکرد الحدادی افزود: بازیکنی که از اسپانیا آمده و نفری که شاخص است، باید از اول بازی و تیم را رهبری کنند. چشمی 
را داخل زمین گذاشتید و از این ها استفاده نکردید. بچه های ما مثل مبتدی ها عمل می کردند. حرف من این است که چرا این ها را بیرون 

زمین گذاشته بودند و اگر می خواهید تغییر دهید از ۴۵ دقیقه نیمه دوم ۴ تا تعویض کنید و آهنگ بازی تیم را تغییر دهید.
بیانی در پایان گفت: از بازیکنان با تکنیک خود استفاده کنید، چرا بازیکن اسپانیایی را زودتر وارد زمین نکردی. این ها بازیکنان با استاندارد 
هستند. مثل ما نیستند که یک هفته استراحت کنند بدنشان ول شود. این ها هر سه روز یک بار بازی می کنند. من نمی دانم افرادی مثل 

خسرو حیدری روی نیمکت چه کاری انجام می‌دهند. شما که تجربه آن را دارید.

 تیم فوتبال استقلال مقابل تیم خوزستانی شکستی عجیب را متحمل 
شد؛ شکستی که واقعیت هایی را در خصوص این تیم نشان داد.

 شب گذشته یکی از غیرقابل پیش‌بینی ترین نتایج لیگ برتر فوتبال در 
فصل بیست و چهارم رقم خورد؛ استقلالی ها که با تیمی کهکشانی و پرستاره 
و با جذب ۲ بازیکن اسبق رئال مادرید و بارسلونا خودشان را مدعی نخست 
قهرمانی در لیگ قلمداد می کردند، مقابل تیمی شکست خوردند که هیچ 
بازیکن شــاخصی را در ترکیب خود نداشت؛ هر چند اشتباهات داوری در 
رقم خوردن این نتیجه تاثیرگذار بود و شاید اگر پنالتی آبی پوشان تهرانی 
گرفته می شد این تیم با چنین شکستی روبرو نمی شد؛ اما در نهایت در یک 

بازی جنجالی، استقلال در همین ابتدای فصل نخستین شکست خود را تجربه کرد.
این شکست می تواند زنگ خطری برای ساپینتو باشد؛ مربی‌ای که به واسطه محرومیت، همچنان از روی سکوها تیمش را هدایت می کند. 
با توجه به هزینه زیادی که استقلال در نقل‌وانتقالات انجام داده، انتظارات از این مربی پرتغالی بالا است و او باید هر چه زودتر تیمش را 

به ثبات برساند.
مهمترین مشکل استقلال، خط دفاعی است. عارف آقاسی با قراردادی نجومی به این تیم آمد؛ اما در ۳ بازی گذشته پراشتباه بوده و 
مقابل استقلال خوزستان به قدری عملکردش ضعیف بود که در بین دو نیمه تعویض شد. اشتباه بزرگی که مدیران استقلال و همینطور 
ساپینتو انجام دادند این بود که به اندازه فاز هجومی، بازیکن باکیفیت در خط دفاعی استقلال و به خصوص در دفاع میانی جذب نشد. در 
خط میانی هم بازیکنی که بتواند در لحظات سخت و در زمانی هایی که تیم حریف به بازی بسته روی می آورد کارگشا باشد، در ترکیب 

استقلال دیده نمی شود.
این عدم تعادل در جذب بازیکنان جدید، باعث شده استقلالی ها در پست هایی همچون وینگر و همچنین مهاجم نوک با مشکل ترافیک 
بازیکن روبرو شوند و برعکس، در دفاع میانی و هافبک میانی، کمبود بازیکن تعیین کننده داشته باشند. ضمن اینکه اعتقاد عجیب ساپینتو به 
محمدرضا آزادی، آن هم در شرایطی که استقلال مهاجمان زیادی دارد باعث شده این تیم نتواند در گلزنی موفق عمل کند. نتیجه خریدهای 
احساسی در فصل نقل‌انتقالات، حالا خودش را نشان می‌دهد؛ خریدهایی که تحت تاثیر اسم ها قرار گرفت و نه بر اساس ضعف های استقلال

استقلال این همه خارجی گرفته اما چرا استفاده نمی کند؟ نقل‌ و انتقالات احساسی کار دست آبی پوشان داد

فرزاد آشــوبی، به بررسی وضعیت پرســپولیس و ارزیابی مهره های مدعیان ســنتی قهرمانی در لیگ برتر و شــرایط فنی تیم ملی فوتبال ایران 
پرداخت. او ضمن تأکید بر ضرورت زمان برای هماهنگی بازیکنان تازه وارد پرســپولیس، ضعف های تاکتیکی تیم ملی را نیز یادآور شــد و آمار را 

دلیلی بر موفقیت های کیفی ندانست.

  پرسپولیس هنوز در مسیر شکل گیری است
بازیکن پیشین پرسپولیس درباره روند ابتدای فصل این تیم با هدایت وحید هاشمیان در لیگ برتر گفت: پرسپولیس هنوز تیمی نیست که به 
نقطه ایده آل رسیده باشد. این تیم نفرات تازه ای به جمع خود اضافه کرده و به زمان نیاز دارد تا به هماهنگی و کیفیت مورد نظر برسد. فکر می کنم 

در ادامه رقابت ها شرایط این تیم بهتر خواهد شد چون ابزار کامل تری از لحاظ داشتن بازیکن در اختیار کادرفنی قرار می گیرد.

  ضرورت پیشرفت در برنامه های تاکتیکی
آشوبی مهم ترین نیاز پرسپولیس را ارتقای تاکتیک های درون زمین دانست و تاکید کرد: تیمی که به دنبال قهرمانی است باید برای تمام لحظات 
بازی، چه زمانی که صاحب توپ است، چه زمانی که توپ در اختیار ندارد ایده مناسب داشته باشد. تمام لحظه های ناگهانی در فوتبال تعیین کننده 

هستند و پرسپولیس باید در آنها پیشرفت کند. وقتی اتفاقات فوتبالی در جریان یک مسابقه رخ می دهد پرسپولیس باید 
به نوعی مدیریت بهینه از آن داشته باشد.

  نقطه روشن پرسپولیس
پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به نمونه‌ای از پیشرفت پرسپولیس درباره تأثیر رشد تاکتیکی تیم ها در رسیدن به هدفی 
چون قهرمانی یادآور شد: در دیدار با سپاهان، پرسپولیس هنگام تغییر فاز از دفاع به حمله بسیار خوب عمل کرد. این تغییر 
فاز چشــمگیر بود و نشــان می دهد تیم توانایی بالقوه دارد. اگر در سایر بخش های تاکتیکی نیز چنین رشدی حاصل شود، 
پرسپولیس مدعی جدی تری برای قهرمانی خواهد بود. تاکتیک در فوتبال مشخص است اما نکته حائز اهمیت نحوه توجه 
به آن تاکتیک با استفاده از استراتژی هایی است که تعیین می شود که پرسپولیس در حال نشان دادن پیشرفت خود است

  لیگ برتر بدون وقفه و مدعیان همیشگی
آشــوبی در ادامه درباره شــرایط لیگ برتر گفت: خوشــبختانه با مدیریت آقای قلعه نویی برای اردوهای تیم ملی، لیگ 
امســال دچار ســکته و توقف نشده اســت. این اتفاق خوبی برای فوتبال ایران اســت. به نظر من امسال نیز لیگ فشرده 
و نزدیــک خواهد بود و مربع ســنتی مدعیان قهرمانی همچنــان برای فتح جام رقابت خواهند کرد. این موضوع ســطح 
مسابقات را بالا می برد و رقابت را دشوارتر می کند. تراکتور به عنوان مدافع قهرمانی با ثبات در لیست نفرات خود همچون 
ـسپاهان برای این مهم خواهند جنگید و امیدوارم مبارزه فوتبالی زیباتری را نسبت به گذشته  پرــسپولیس، اــستقلال و ـ

از تمام تیم ها شاهد باشیم.
وی ادامــه داد: موضــوع پرداختن به احتمال قهرمانی چهار تیم ســنتی به دلیل یارگیری مطلوب آنها در هر فصل نقل 
و انتقالاتی اســت. امســال شاهد یارگیری های خوب نســبتاًً خارجی در همین تیم ها هستیم. به همین خاطر فکر می کنم 

همچنان جام در بین دستان یکی از این تیم ها جابجا خواهد شد.

  نگاه به تیم ملی؛ نتیجه کافی نیست
این کارشــناس فوتبال در بخش دیگری از صحبت هایش به تیم ملی پرداخت. آشــوبی با نگاه تاکتیکی به عملکرد تیم 
مــلی ایران در بازی های کافا یادآور شــد: من نمی خواهم صرفاًً درباره نتیجــه تیم ملی صحبت کنم، چون نتیجه می تواند 
در هر بازی متفاوت باشد. موضوع اصلی این است که ما در تیم ملی ایده و طرح تاکتیکی مشخصی نمی بینیم. آمارها در 

برخی حوزه ها خوب است، اما آمار به تنهایی نمی تواند ضعف های تاکتیکی را توجیه کند.

  بازی مالکانه؛ تعریف درست و اجرای نادرست
آشــوبی درباره ســبک بازی مالکانه تیم ملی توضیح داد: در ماه های اخیر کادرفنی تیم ملی روی بازی مالکانه تأکید 
زیادی داشــته اســت اما باید توجه کرد که بازی مالکانه زمانی معنا پیدا می کند که توپ در زمین حریف جابه جا شود. اگر 
مالکیت توپ فقط بین مدافعان در زمین خودی باشد، ارزش فنی چندانی ندارد و نمی تواند منجر به خلق موقعیت شود.

  ضعف در کنترل جریان بازی
او یکی از ایرادهای اصلی را عدم مدیریتی فنی و کنترل ســالم توپ و میدان دانســت و گفت: یکی از ایرادهای تکراری 
تیم ملی عدم کنترل کافی روی جریان مســابقه اســت. نمونه بارز آن دیدار برابر تاجیکســتان بود که تیم ملی نتوانســت 

کنترل بازی را در اختیار بگیرد. این مشکل چندین بار تکرار شده و نشان می دهد فاصله زیادی با شرایط ایده آل داریم.

  نیاز به برنامه های فنی تازه برای موفقیت
آشوبی در پایان تأکید کرد: اگر تیم ملی می خواهد در سطح بین المللی موفق شود، باید برنامه های فنی بیشتری داشته 
باشــد. تنها با تکیه بر آمار یا نتایج مقطعی نمی توان آینده ای مطمئن ســاخت. باید ایده های روشن تاکتیکی پیاده شود تا 

تیم ملی در مسیر پیشرفت قرار گیرد.

جام جهانی والیبال؛ پیاتزا و شاگردانش در پی درخشش دوباره
تیــم ملی والیبال ایران این بار با ترکیبی جوان و هدایت روبرتو پیاتزا آماده اســت تا در 
هشتمین حضور خود در قهرمانی جهان، دوباره نام خود را در جمع قدرت های جهانی ثبت کند

 تیم ملی والیبال ایران در آستانه هشتمین حضور خود در مسابقات قهرمانی جهان قرار 
دارد و این بار با هدایت روبرتو پیاتزا و ترکیبی جوان، امیدوار است دوباره نام خود را در جمع 
قدرت های والیبال جهان ثبت کند. نخســتین تجربه ایران در این مسابقات به سال ۱۹۷۰ 
بازمی گردد؛ زمانی که تیمی تازه کار بین ۲۴ تیم شرکت کننده در جایگاه ۲۱ ایستاد و پس از 

آن، تا سال ۱۹۹۸ در شش دوره متوالی غایب بود.
بازگشت ایران در سال ۱۹۹۸ با تجربه‌ای تلخ همراه بود. تیم ملی در گروهی دشوار برابر 
کوبا، آرژانتین و لهســتان شکست خورد و در جایگاه چهارم گروه ایستاد. در نهایت ایران با 
تیم های الجزایر، چک، مصر، تایلند و ترکیه به رتبه نوزدهم مشترک رسید. در سال ۲۰۰۶ 
پس از یک دوره غیبت )۲۰۰۲(، تیم ملی والیبال دوباره به مسابقات راه پیدا کرد و با تیم های 
استرالیا، مصر و قزاقستان در رتبه ۲۱ مشترک قرار گرفت. مسابقات ۲۰۱۰ نیز با جایگاه نوزدهم 
مشترک برای والیبال ایران پایان یافت و هنوز تیم ملی نتوانسته بود به جمع مدعیان برسد.

اما نقطه عطف والیبال ایران در ســال ۲۰۱۴ بود. تیم مــلی والیبال ایران تحت هدایت 

اسلوبودان کواچ رؤیای خود را محقق کرد. تیمی که سال ها در قعر جدول قرار داشت، توانست 
با نمایش های درخشان خود تنها در دیدار پایانی مقابل روسیه شکست بخورد و در نهایت در 
جایگاه ششم جهان بایستد. این موفقیت تاریخی، ایران را برای اولین بار در جمع قدرت های 

والیبال جهان قرار داد و نامش را در تاریخ ثبت کرد.
پس از مسابقات ۲۰۱۴، مسیر ایران با فراز و نشیب همراه شد. در مسابقات ۲۰۱۸ تحت 

هدایت ایگور کولاکوویچ، تیم ملی با افت محسوسی مواجه شد و جایگاه خود را از ششم جهان 
به سیزدهم کاهش داد. در سال ۲۰۲۲ و با هدایت بهروز عطایی، ایران تلاش کرد روند صعودی 
خود را حفظ کند اما موفقیت چشمگیری حاصل نشد و همان رتبه سیزدهم تکرار شد. این 
دو دوره پس از ۲۰۱۴ نشان داد که حتی تیمی که روزی در جمع قدرت ها بوده، بدون ثبات 

مربیگری و تجربه کافی بازیکنان می تواند دچار افت شدید شود.
اکنــون در ســال ۲۰۲۵، تیم ملی ایــران با ترکیبی جوان و میانگین ســنی حدود ۲۳ 
ســال، در مسیر جدیدی قرار دارد. غیبت بازیکنان باتجربه و مصدومیت‌ نفراتی نظیر امین 
 اسماعیل نژاد و جواد کریمی، چالش بزرگی برای شاگردان پیاتزا ایجاد کرده است اما فرصت

 طلایی برای نسل جدید فراهم شده تا توانایی خود را در بزرگ ترین صحنه جهانی به نمایش 
بگذارد.

پس از نمایش امیدوارکننده در لیگ ملت های ۲۰۲۵، ملی پوشــان ایران این بار فرصتی 
دارند تا بار دیگر در صحنه جهانی قدرت والیبال ایران را به دنیا دیکته کنند. حالا چشــم ها 
به تیم ملی دوخته شده و همه منتظرند ببینند آیا ایران می تواند دوباره نام خود را در جمع 

برترین های جهان ثبت کند یا خیر.
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دلار  98.200

یورو 115.820

پوند  132.400

درهم  26.500

لیر  2.390

سکه  تمام  91.100.000

سکه نیم  47.800.000

سکه ربع  28.400.000

سکه یک گرمی  15.100.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

رای جنجالی سازمان 
تعزیرات علیه ایران خودرو 
صادر شد؛ جریمه سنگین 
و برکناری مدیرعامل

در اقدامی کم سابقه سازمان تعزیرات رای سنگینی را علیه بزرگترین 
خودروساز کشور صادر کرد. جزئیات این رای تعزیرات علیه ایران خودرو 

شامل جریمه و برکناری مدیرعامل است.
سازمان تعزیرات حکومتی در اقدامی کم سابقه و جنجالی رای سنگینی 
را علیه شرکت ایران خودرو به دلیل گران فروشی محصولاتش صادر کرد. 
بر اســاس این رای که به تازگی ابلاغ شــده است تخلف این خودروساز 
بزرگ برای ســازمان تعزیرات محرز تشخیص داده شده و مجازات هایی 
شــامل جریمه نقدی و برکناری مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره برای 

آن در نظر گرفته شده است.
ایــن حکم می تواند فصل جدیدی را در نحوه نظارت بر قیمت گذاری 

خودرو در کشور رقم بزند.
 صدور چنین حکمی علیه بزرگترین خودروســاز کشور نشان‌دهنده 
عــزم جــدی نهادهای نظــارتی برای مقابلــه با تخلفــات در این بازار 
پرحاشیه اســت. ایــن اولین رای تعزیــرات علیه ایران خــودرو با این 
 ــسطح از شدت و گــستردگی محسوب میــشود و بازتاب گسترده‌ای

در رسانه ها داشته است.

ارزش خودروهای کلاسیک در نهایت به چیزی بستگی دارد که یک 
خریدار حاضر به پرداخت آن اســت. کمیاب بودن، زمان بندی مناسب 
و اشــتیاق کلکسیونرها عواملی هستند که در ثبت رکوردهای فروش 
خودرو نقش اساسی دارند. در ادامه با ۱۰ مورد از گران ترین خودروهای 
عــضلانی آمریکایی تمام دوران بر اســاس رکوردهای حراج و ارزیابی 

کلکسیونرها آشنا می شویم.

۱۰. شورولت کامارو ZL1 مدل ۱۹۶۹
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۱.۰۹۴.۵۰۰ دلار
کامارو ZL1 مــدل ۱۹۶۹ یکی از کمیاب‌ترین خودروهای عضلانی 
است. تحت برنامه COPO شورولت )سفارش تولید دفتر مرکزی(، تنها 
۶۹ دستگاه از این خودرو با یک موتور تمام آلومینیومی ۴۲۷ اینچ مکعبی 
مخصوص مسابقات درگ تولید شد. این خودرو در زمان خود بسیار سریع 

و گران بود که به فروش محدود آن منجر شد.
امروزه، کمیابی و اصالت این مدل، ارزش آن را به بیش از یک میلیون 
دلار رسانده است. در سال ۲۰۲۰، یک نمونه نارنجی‌رنگ از آن به قیمت 
۱.۰۹۴ میلیون دلار فروخته شد و جایگاه خود را در میان باارزش‌ترین 

کاماروهای تاریخ تثبیت کرد.

۹. شورولت شول SS LS6 کانورتیبل مدل ۱۹۷۰
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۱.۱۵ میلیون دلار
شورولت شــول LS6 454 SS یکی از قدرتمندترین ماسل‌کارهای 
دوران خود محسوب می‌شود. موتور V8 هیولای آن با قدرت ۴۵۰ اسب 
بخار بر پیست‌های درگ حکمرانی می‌کرد. تعداد بسیار کمی از نسخه 
کانورتیبل )سقف‌تاشو( آن تولید شد که جذابیتش را دوچندان می‌کند.
یک دســتگاه از این شول کانورتیبل که سابقه شرکت در مسابقات 
درگ را داشت، به قیمت ۱.۱۵ میلیون دلار فروخته شد. این خودرو بر 
خلاف کاماروی ZL1، دارای پیشینه واقعی مسابقه‌ای است که به ارزش 

آن افزوده است.

۸. فورد موستانگ شلبی GT500 »النور« مدل ۱۹۶۷
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۱ میلیون دلار )در سال ۲۰۱۳(
النور، شــلبی GT500 ســفارشی مدل ۱۹۶۷ از فیلم »رفته در ۶۰ 
ثانیه«، یکی از مشــهورترین خودروهای تاریخ سینماست. اگرچه این 
خودرو در نســخه سینمایی خود اصالت کارخانه‌ای نداشت، اما به یک 

پدیده فرهنگی تبدیل شد.
خودروی اصلی که در نماهای نزدیک توســط نیکلاس کیج رانده 

می‌شــد، در ســال ۲۰۱۳ به قیمت ۱ میلیون دلار )معادل حدود ۱.۴ 
میلیون دلار امروز( فروخته شــد. جالب این‌که همین خودرو در سال 
۲۰۲۰ با قیمت کمتری، یعنی ۸۵۲ هزار دلار، دوباره به فروش رسید.

۷. فورد موستانگ شلبی GT500 سوپر اسنیک مدل ۱۹۶۷
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۲.۲ میلیون دلار
شلبی GT500 سوپر اسنیک مدل ۱۹۶۷ یک خودروی بی‌همتاست. 
این نمونه اولیه و تک‌نسخه، به یک موتور ۴۲۷ مسابقه‌ای برگرفته از مدل 
Mk II GT40 مجهز بود. خودرو در اصل برای تست تایرهای گودیر ساخته 
شد و همین موضوع آن را به یکی از کمیاب‌ترین شلبی‌های تاریخ تبدیل 
کرده است. این خودرو سرانجام در حراجی Mecum با قیمت خیره‌کننده 

۲.۲ میلیون دلار فروخته شد.

۶. پلیموث همی کودا کانورتیبل مدل ۱۹۷۰
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۲.۹۴ میلیون دلار
پلیموث همی کودا به خودی خود یک موپار افســانه‌ای اســت، اما 
اضافه شدن سقف تاشو ارزش آن را ۱۰ برابر می‌کند. تنها ۱۴ دستگاه 
همی کودا کانورتیبل در سال ۱۹۷۰ ساخته شد. یک نمونه زرد روشن 
از این خودرو در سال ۲۰۱۶ از طریق حراجی Mecum به قیمت ۲.۹۴ 
میلیون دلار فروخته شــد؛ این یعنی امروز می‌تواند بیش از ۳ میلیون 

دلار ارزش داشته باشد!

۵. پلیموث همی کودا کانورتیبل مدل ۱۹۷۱
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۳.۵ میلیون دلار
اگر همی کودای کانورتیبل ۱۹۷۰ کمیاب است، مدل ۱۹۷۱ آن تقریبا 
یک اســطوره است. تنها ۱۱ دستگاه از این مدل در آن سال تولید شد 
که فقط دو دستگاه آن گیربکس ۴ سرعته دستی داشتند. یکی از این 
خودروها در سال ۲۰۱۴ به قیمت ۳.۵ میلیون دلار فروخته شد. همی 
کــودای ۱۹۷۱ به دلیل تغییرات ظاهری و موتور قدرتمند ۴۲۶ همی 

»جام مقدس« موپارها به شمار می‌رود.

۴. شورولت کوروت L88 مدل ۱۹۶۷
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۳.۸۵ میلیون دلار
هرچند کوروت مرز بین خودروی عضلانی و اسپرت را کمرنگ می‌کند 
مدل‌های L88 به دلیل قدرت وحشیانه و ساختار کارخانه‌ای برای مسابقه 
شایسته حضور در این لیست هستند. کوروت L88 کانورتیبل مدل ۱۹۶۷ 

با تنها ۲۰ دستگاه تولید، یکی از کمیاب‌ترین‌هاست. یک نمونه از آن به 
قیمت ۳.۸۵ میلیون دلار فروخته شد، در حالی که نمونه‌های دیگر نیز 

از مرز ۳ میلیون دلار عبور کرده‌اند.

۳. فورد موستانگ GT »بولیت« مدل ۱۹۶۸
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۳.۷۴ میلیون دلار
بسیاری از خودروهای این فهرســت ارزش خود را مدیون کمیابی 
هستند، اما موستانگ GT سبز رنگ مدل ۱۹۶۸ از فیلم »بولیت« جایگاه 
خود را از اهمیت فرهنگی‌اش می‌گیرد. این خودرو که توســط اســتیو 
مک‌کویین در یــکی از نمادین‌ترین صحنه‌های تعقیب و گریز سینما 

رانده شد، سال‌ها گمشده بود تا این‌که در سال ۲۰۱۸ دوباره پیدا شد.
 Mecum حــراجی در  موســتانگ  ایــن   ،۲۰۲۰ ســال  در 
 بــه قیمــت ۳.۷۴ میلیون دلار فروخته شــد تا نشــان دهد چگونه 
هالیــوود می‌تواند یک خودروی عــضلانی را به یک اثر هنری گران‌بها 

تبدیل کند.

۲. شلبی کبرا ۴۲۷ رودستر مدل ۱۹۶۵
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۵.۹۴ میلیون دلار
شلبی کبرا مسلما مهم‌ترین خودروی پرفورمنس آمریکایی دهه ۱۹۶۰ 
است. در حالی که کبراها دهه‌هاست با قیمت‌های بالا معامله می‌شوند 
نسخه شخصی کارول شلبی، یعنی مدل ۴۲۷ رودستر مدل ۱۹۶۵، عنوان 

باارزش‌ترین نمونه تولیدی را در اختیار دارد.
این کبرای خاکستری که در سال ۲۰۲۱ به قیمت ۵.۹۴ میلیون دلار 
فروخته شد، تا زمان درگذشت شلبی در مالکیت خود او بود. جدا از اهمیت 
مالک آن، این خودرو با موتور ۴۲۷ بیگ-بلاک و ظاهر نمادینش، یکی از 

شناخته‌شده‌ترین قطعات تاریخ خودروسازی آمریکا است.

۱. شلبی کبرا CSX2000 مدل ۱۹۶۲
گران‌ترین خودروهای عضلانی آمریکایی

قیمت: ۱۳.۷۵ میلیون دلار
و اما صدر فهرســت: اولین شلبی کبرای ساخته شده در تاریخ. این 
خــودرو نزدیک به یک دهه پیش در حراجی RM Sotheby’s به قیمت 
خیره‌کننده ۱۳.۷۵ میلیون دلار فروخته شد و عنوان گران‌ترین خودروی 

عضلانی آمریکایی فروخته شده را از آن خود کرد.
شلبی کبرا CSX2000 مدل ۱۹۶۲ نیز یکی دیگر از خودروهایی بود 
که کارول شلبی تا زمان مرگش مالک آن بود و اصالتی انکارناپذیر در 
تاریخ خودروســازی آمریکا دارد. این نمونه، خالص ترین تکرار از شکل 

نمادین این خودروی رودستر است.

 عاطفه دهقانی      |  خودروهای عضلانی همیشه روح فرهنگ خودروسازی آمریکا را نمایندگی کرده‌اند. این ماشین ها که با موتورهای غول‌پیکر، قدرت 
оглушительное و روحیه‌ای سرکش شناخته می شوند، برای ارائه عملکرد بالا با قیمت مناسب تولید می شدند. با این حال، تعداد انگشت شماری از این اسطوره ها 

فراتر از ریشه های خود رفته و به کلکسیون هایی ارزشمند با قیمت های نجومی در حراجی‌ها تبدیل شده‌اند.

با پیشــرفت های روزافزون هوش مصنوعی و 
چشم‌انداز امیدوارکننده این فناوری با نظر می‌رسد 
بیــش از هر زمــان دیگری به ملاقــات با هوش 
مصنوعی دانشمند نزدیک شــده‌ایم که می تواند 
نظریات جدیدی را از دانشــمندان ازدســت‌رفته 
ارائه دهــد و آنها را زنده نگه دارد اما این مسیر با 
موانعی نیز روبه‌روست. تعداد مقالات علمی متکی 
بر هوش مصنوعی چهار برابر شــده است و دامنه 
مشکلاتی که هوش مصنوعی می تواند حل کند، 
روزبه‌روز گسترش می یابد. هوش مصنوعی مدرن 
محصول دهه ها پژوهش علمی طاقت فرساست. این 
فناوری اکنون با سرعت بخشیدن به پیشرفت در 
دانشگاه های سراسر جهان، جبران این تلاش ها را 
آغاز کرده است.پژوهشگران از زمان ظهور هوش 
مصنوعی به عنوان یک حوزه مطالعاتی، رویای ایجاد 
فناوری های بسیار هوشــمند را در سر  پرورانده‌اند 
تا بتوانند به حرکت بی پایان بشــریت برای کسب 
دانش جدید ســرعت ببخشند. با ظهور یادگیری 
عمیق در دهه ۲۰۱۰، این هدف ســرانجام به یک 
امکان واقع‌بینانه تبدیل شد.بین سال های ۲۰۱۲ تا 
۲۰۲۲، نسبت مقالات علمی که به نوعی به هوش 
مصنوعی متکی بوده‌اند، چهار برابر شده و به تقریباًً 
۹ درصد رسیده اســت. پژوهشگران از شبکه های 
عصبی برای تجزیه و تحلیل داده ها، بررسی متون 
یا مدل ســازی فرآیندهای پیچیده در هر رشــته 
علمی استفاده می کنند و با پیشرفت فناوری، دامنه 
مشکلاتی که می توانند با آنها مقابله کنند، روزبه‌روز 
در حال گسترش است.آیا روزی خواهد رسید که 
هوش مصنوعی بتواند مانند دانشمندان فکر کند و 
نظریات جدیدی را بر مبنای نظریات دانشمندان 
درگذشته ارائه دهد؟ این پرسش مهمی است که 
 باید با توجه به قابلیت های هوش مصنوعی به آن

پاسخ داد. 

قیمت طلا در آستانه ثبت 
چهارمین افزایش هفتگی

هشدار؛ مازاد عرضه نفت 
 در سال ۲۰۲۶ محتمل است

سرعت، قدرت، ثروت؛ نگاهی به گران ترین خودروهای عضلانی 

آژانس بین‌المللی انرژی )IEA(، اعلام کرد که عرضه جهانی 
نفت امسال با سرعت بیشتری افزایش خواهد یافت و با افزایش 
تولید اعضای اوپک پلاس و رشد عرضه از خارج از این گروه، 

ممکن است در سال ۲۰۲۶ با مازاد عرضه مواجه شویم.
 آژانس بین‌المللی انرژی که به کشورهای صنعتی مشاوره 
می‌دهد، در گزارش ماهانه خود که روز پنجشنبه منتشر شد، 
اعلام کرد عرضه در سال ۲۰۲۵، به میزان ۲.۷ میلیون بشکه 
در روز افزایش خواهد یافت که نسبت به ۲.۵ میلیون بشکه 
در روز پیش‌بینی شده قبلی، بیشتر است و سال آینده نیز ۲.۱ 
میلیون بشکه در روز دیگر رشد می کند.با تصمیم اوپک پلاس 
برای لغو سریع تر از برنامه‌ریزی قبلی دومین لایه محدودیت 
عرضه، این گروه نفت بیشــتری به بازار عرضه می کند. این 
عرضه اضافی، نگرانی هایی را در مورد مازاد عرضه ایجاد کرده 
و بر قیمت نفت در ســال جاری تاثیر گذاشته است.از نظر 
آژانس بین‌المللی انرژی، عرضه بسیار ســریع‌تر از تقاضا در 
حال افزایش است. با این حال، این آژانس پیش‌بینی خود از 
میزان رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال جاری را به ۷۴۰ 
هزار بشکه در روز افزایش داده است که ۶۰ هزار بشکه در روز 
بیشتر از پیش‌بینی قبلی است.آژانس بین‌المللی انرژی در این 
گزارش اعلام کرد: بازارهای نفت تحت تاثیر طیف وسیعی از 
عوامل قرار دارند و احتمال کاهش عرضه ناشی از تحریم‌های 
جدید آمریکا در کنار عرضه بالاتر اوپک پلاس و چشم‌انداز 
افزایش فزاینده توازن نفت، وجود دارد.پیش‌بینی های آژانس 
بین‌المللی انرژی از تقاضای نفتی، در پایین ترین حد محدوده 
صنعت قرار دارد، زیرا این آژانس نســبت به برخی دیگر از 
پیش‌بینی کنندگان مانند اوپک انتظار دارد گذار سریع تری 

به منابع انرژی تجدیدپذیر صورت گیرد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/06/23
شماره : 1949

سید حامد عاملی معاون 
صنایع ماشین آلات و 

تجهیزات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: با 

هدف ایجاد ثبات در بازار 
خودرو، بیش از ۶۰ هزار 

دستگاه خودروی سواری 
به کشور وارد شد. آمار 
خودروهای وارداتی به 

کشور را گمرک ایران طی 
۵ ماهه امسال ۱۹ هزار و 
۵۸۶ دستگاه خودرو به 
ارزش ۴۳۲ میلیون دلار 

اعلام کرده بود که همگی 
 از گمرک ترخیص

 شده اند.

  جهان در آستانه یک جنگ سرد جدید؛ مسابقه تسلیحات 
هسته‌ای دوباره آغاز شده است

آیا جهان در آستانه یک جنگ سرد جدید قرار گرفته است؟ با اقدامات 
اخیر روسیه و چین به نظر می‌رسد مسابقه تسلیحات هسته‌ای دوباره آغاز 
شده و موازنه قدرت را تغییر داده است.در حالی که تنش های ژئوپلیتیکی در 
سراسر جهان رو به افزایش است تحلیلگران از آغاز دور جدیدی از رقابت های 
اتمی میان قدرت های بزرگ ابراز نگرانی می کنند. شواهد نشان می‌دهد که 
جهان در آستانه یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای جدید قرار گرفته است اما 
برخلاف دوران جنگ سرد این بار بازیگران و قواعد بازی تغییر کرده‌اند. این 
رقابت خطرناک می تواند ثبات و امنیت جهانی را با چالش های بی سابقه‌ای 
روبرو کند.بر اساس تحلیل های جدید در حالی که ایالات متحده از پایان 
جنگ سرد زرادخانه هسته‌ای خود را بیش از ۹۰ درصد کاهش داده است 
دو رقیب اصلی آن یعنی روسیه و چین با سرعتی سرسام‌آور در حال نوسازی 
و گسترش توانایی های اتمی خود هستند. این عدم توازن زنگ خطر را برای 
استراتژیست های نظامی به صدا درآورده و بحث‌های جدی را در مورد آینده 
بازدارندگی هسته‌ای به راه انداخته است.روسیه در حال حاضر بیش از ۹۰ 
درصد از نیروهای هسته‌ای اســتراتژیک خود را مدرن سازی کرده است. 
این کشــور با جایگزین کردن موشک های قاره‌پیمای تک‌کلاهک قدیمی 
با سیستم های چندکلاهک جدید مانند Yars توانایی تهاجمی خود را به 
شدت افزایش داده است. تخمین زده می شود که زرادخانه روسیه در حال 
حاضر ظرفیت حمل بیش از ۴۷۰۰ کلاهک هسته‌ای را دارد که بسیار فراتر 
از محدودیت های پیمان های کنترل تسلیحات است.از سوی دیگر چین نیز 
در حال یک توســعه جهشی و به گفته مقامات آمریکایی نفس‌گیر است. 

این کشور با ساخت صدها سیلوی موشکی 
جدید و توسعه موشک‌های قاره‌پیمای مدرن 
DF-41 در مسیر تبدیل شدن به یک قدرت 
هسته‌ای هم تراز با آمریکا و روسیه قرار دارد. 
پیش‌بینی می شود چین تا سال ۲۰۳۵ بیش 
از ۷۰۰ موشک قاره‌پیما در اختیار داشته باشد 
و تعداد کلاهک های استراتژیک آن به بیش از 

۴۸۰۰ عدد برسد.

دانشــمندان دریافتند که ذرات فوران یافته از 
خورشید، الگوهای متمایزی را آشکار می کنند.

خورشیــد می‌تواند از زمین "فریبنده" و "آرام" 
به نظر برســد، این تنها به خاطــر امتیاز زندگی 
در فاصلــه‌ی ۱۵۰ میلیون کیلومتری آن اســت. 
خورشید از نزدیک، یک چرخ‌وفلک ترسناک است 
که با سوخت هســته‌ای کار می کند و ذرات ریز 
بی شماری را با سرعت زیاد به فضای میان‌سیاره‌ای 
پرتاب می کند. گروهی از دانشمندان در یک مطالعه 
روی ذرات پرانرژی که در شراره های خورشیدی 
و »خروج جرم از تاج خورشیدی«)CME( جریان 

دارند، کار کردند.
خــروج جرم از تاج خورشیدی، فوران پر جرم 
از باد خورشیدی و افزایش میدان های مغناطیسی 
اســت که از تــاج خورشید بیــرون می آید و در 
فضا منتشر می شــود. این پدیده معمولًاً با دیگر 
پدیده های خورشیدی مانند شــراره خورشیدی 
همراه است و از مناطق فعال خورشید برمی‌خیزد

»الکســاندر  ســاینس‌آلرت،  از  نقــل  بــه 
فیزیکــدان   )Alexander Warmuth(»وارمــوث
خورشیدی »موسسه‌ لایبنیتز برای اخترفیزیک 
پوتســدام«)AIP( در آلمان و پژوهشگر ارشد این 
مطالعه گفت: هر یک از این رویدادها، جریان هایی 
از ذرات را بــا ویژگی هــای بسیــار متمایز ارائه 
می‌دهند که به زادگاه و داســتان متفاوتی اشاره 
دارد. خورشید قدرتمندترین شتاب‌دهنده‌ ذرات 
در منظومه‌ شمسی است.وی افزود: ما یک شکاف 
واضح را بین رویدادهای ذرات تکانه‌ای و رویدادهای 
تدریــجی مرتبط با خروج جرم از تاج خورشیدی 
گسترده تر می‌بینیم. در این رویدادها الکترون های 
پرانرژی در فوران هایی از شــراره های خورشیدی 
از ســطح خورشید با ســرعت جدا می شــوند. 
رویدادهای تدریجی تر، حجم وسیع تری از ذرات 
را در دوره های زمانی طولانی تر و محدوده‌ زاویه‌ای 
وسیع تر آزاد می کنند.»مدارگرد خورشیدی« انواع 
مختلف »الکترون های پرانــرژی خورشیدی« را 
اندازه‌گیری می کند.این گروه پژوهشی با استفاده 
 )Solar Orbiter(»از داده های »مدارگرد خورشیدی
متعلــق به »آژانس فضایی اروپا«)ESA( که تا ۴۲ 
میلیــون کیلومتری خورشید نزدیک می شــود، 
ایــن ذرات را در محل اندازه‌گیری کردند. آنها بر 
نوعی از ذرات موســوم به »الکترون های پرانرژی 
خورشیدی«)SEEs( تمرکز کردند. در گذشــته، 
یک دوگانگی در این ذرات به خوبی تثبیت شده 
بود اما مدارگرد خورشیدی، انبوهی از داده ها را از 
فاصله‌ای بی سابقه ارائه داد که جزئیات جدیدی را 
درباره این که دقیقاًً هر نوع این ذرات از کجا آمده 

است، آشکار کرد.

راز ذرات شراره های 
خورشیدی برملا شد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیــر افزایش نگرانی از تضعیف بازار کار آمریکا و امید به 
کاهــش نرخ بهره آمریکا، اندکی افزایش یافت و در مسیر 

ثبت چهارمین افزایش هفتگی متوالی قرار گرفت.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد 
افزایش، ۳۶۳۷ دلار  و ۶ سنت معامله شد. هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر، بدون 
تغییر ماند و در سطح ۳۶۷۴ دلار ثابت ایستاد. قیمت هر 
اونس طلا از ابتدای هفته جاری تاکنون ۱.۴ درصد رشد 

داشته است.
قیمت مصرف کننده در آمریکا در ماه اوت، تحت تاثیر 
افزایش هزینه های مسکن و غذا، ۰.۴ درصد افزایش یافت 
که بزرگترین رشد ماهانه در هفت ماه گذشته بود. داده های 
منتشر شده در روز چهارشنبه، کاهش غیرمنتظره قیمت 

تولیدکننده آمریکا در ماه اوت را نشان داد.
پس از آنکه دولت آمریکا هفته گذشته اعلام کرد گزارش 
اشتغال غیرکشاورزی در ۱۲ ماه منتهی به مارس ممکن 
است ۹۱۱ هزار شغل بیش از حد واقعی اعلام شده باشد، 

آمار هفتگی متقاضیان بیمه بیکاری افزایش یافت.
تقریبا همه ۱۰۷ اقتصاددان در نظرسنجی رویترز گفتند: 
پیش‌بینی می کنند که فدرال رزرو تحت تاثیر ضعف بازار 

کار، نرخ بهره را به میزان ۲۵ واحد پایه، کاهش دهد.
بر اســاس گزارش رویترز، بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله 
آمریکا، نزدیک به پایین ترین حد خود در چهار ماه گذشته 
متوقف شد و همزمان، شاخص دلار آمریکا در مسیر ثبت 

کاهش هفتگی قرار داشت.
طلا که اغلب به عنوان پوشــشی در برابر تورم و عدم 
قطعیت در نظر گرفته می شود در محیطی با نرخ بهره پایین 
عملکــرد خوبی دارد.در همین حال، دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، روز پنجشنبه از دادگاه تجدیدنظر 
فدرال، خواست تا به ترامپ اجازه دهد »لیزا کوک«، عضو 
هیئت مدیره فدرال رزرو را فعلا از سمت خود برکنار کند

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ 
درصد کاهش، به ۴۱ دلار و ۴۸ سنت رسید. بهای هر اونس 
پلاتین بدون تغییر ماند و در ۱۳۷۸ دلار و ۴۰ سنت ثابت 
ایستاد و هر اونس پالادیوم نیز بدون تغییر ماند و ۱۱۸۸ 
دلار و ۳۴ سنت معامله شد. هر سه فلز در مسیر ثبت رشد 

هفتگی قرار گرفتند.

آیا هوش مصنوعی می تواند 
دانشمندان مرده را زنده  کند؟


